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Heinonen Juha kaupunginkamreeri
Kuusimäki Kimmo vs. sivistystoimenjohtaja
Pöyhönen Iiro perusturvajohtaja
Suonpää Kimmo tekninen johtaja
Mutanen Jouni kaupunginjohtaja
Luotio Riitta hallintojohtaja

Laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kuntalain 108 §:n mukaan kaupunginvaltuusto on päätösvaltainen, kun vä-
hin tään 2/3 valtuutetuista on saapuvilla.

Kokouskutsu esityslistoineen on hallintosäännön 99 §:n mukaisesti
8.11.2017 lähetetty valtuutetuille, kaupunginhallituksen jäsenille ja kau pun-
gin joh ta jal le. Kokouksesta on samana päivänä tiedotettu kaupungin verk-
ko si vuil la.

Lisäksi kokouksesta on kaupunginhallituksen 12.6.2017 tekemän päätök-
sen mukaisesti annettu yleisesti tieto Turun Seutusanomissa 2.11.2017 ja
Ran nik ko seu dus sa 7.11.2017.

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja pää tös val tai-
sek si.

Pöytäkirjantarkastajat

Tarkastusvuorossa ovat valtuutetut Sirpa Hagsberg ja Juha Haapakoski.

Tarkastus suoritetaan kaupungin hallintopalveluissa hallintojohtajan vir ka-
huo nees sa maanantaina 20.11.2017 kello 15.00.

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin valtuutetut Sirpa Hagsberg ja
Ju ha Haapakoski.

Käsitellyt asiat § 100 - 106

Allekirjoitukset

Mikko Rönnholm Riitta Luotio
puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä
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Sirpa Hagsberg Juha Haapakoski
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Asemakaavan muuttaminen Luolalan teollisuusalueella, Mauste-Sallinen
Oy

547/10.03.01/2017

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta 27.09.2016 § 59

Kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström 21.9.2016:

Vireilletulo

Mauste-Sallisen asemakaavan muutos on tullut vireille maanomistajan
aloit tees ta. Vireilletulosta on kuulutettu kaavoituskatsauksessa 2016.

Suunnittelualue ja tavoitteet

Tehtävänä on laatia asemakaavan muutos Naantalin Luolalan alueelle
8. kau pun gin osan korttelille 17, tontille 4, Linkkikadun ja Emännänkadun
kul maan. Tontti on voimassa olevassa asemakaavassa (Ak-291) osoitettu
lii ke- ja toimistorakennusten korttelialueeksi. Lisäksi suunnittelualueeseen
kuu luu kort te lin 17 kaakkoispuolella sijaitseva EV-alue ja Emännänkadun
ka tu aluet ta.

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa asemakaavaa siten, että
se sal lii täydentävää rakentamista alueelle. Asemakaavamuutoksessa tut-
ki taan myös Prosessikadun ja Emännänpolun välistä yhteystarvetta. Sa-
mal la tut ki taan suojaviheralueen (EV) osittaista muuttamista liike- ja toi-
mis to ra ken nus ten korttelialueeksi. EV-alueella sijaitsevan kau ko läm pö ka-
naa lin siir tä mis tä sekä höyryputken osittaista purkamista tutkitaan.

Suunnittelualueella liitytään olemassa oleviin vesihuoltojärjestelmiin.

Maanpinnan nykyinen korkeus merenpinnasta vaihtelee noin +8,0 ja
27,0 m vä lil lä.

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 4,0 ha.

Maankäyttö- ja rakennuslain mukainen maankäyttösopimus tehdään tar vit-
taes sa.

Suunnittelun lähtökohdat

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) ovat osa Maankäyttö- ja ra-
ken nus lain mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Niiden teh tä-
vä nä on varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ot ta-
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mi nen maakuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten
toi min nas sa. VAT-tavoitteiden kokonaisuuksista tässä kaavatyössä kiin ni-
te tään huomiota

 toimivaan aluerakenteeseen
 eheytyvään yhdyskuntarakenteeseen ja elinympäristön laatuun
 toimivaan yhteysverkostoon ja energianhuoltoon.

Maakuntakaava

Turun kaupunkiseudun maakuntakaavassa (vahvistettu 23.8.2004) suun-
nit te lu alue on osoitettu työpaikka-alueeksi (TP). Valtakunnallisesti, maa-
kun nal li ses ti tai seudullisesti merkittävien julkisten tai yksityisten palvelujen
se kä aluerakenteen tai liikenteellisen sijainnin kannalta keskeisten, tilaa
vie vien toimitilakeskittymien ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien teol li-
suus toi min to jen alue. Sisältää myös pienehköjä asunto-alueita.

Maakuntakaavan suunnittelumääräyksenä kerrotaan: Alueelle ei saa si joit-
taa uutta asumista, jos sille kohdistuu ympäristöhäiriöitä.

Maankäytön kehityskuva 2035

Maankäytön kehityskuvassa suunnittelualue on määritelty seudullisesti
mer kit tä väk si teollisuustyöpaikkojen vyöhykkeeksi.

Yleiskaava

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutukseton, valtuuston vuonna
1982 hyväksymä yleiskaava. Se on monelta osin vanhentunut. Suun nit te-
lu alue on siinä julkisten palvelujen ja hallinnon aluetta (PY).

Manner-Naantalin osayleiskaava, ehdotusvaihe (virallisessa nähtävillä ollut
ai neis to 24.5.-22.6.2016)

Suunnittelualue on osoitettu Manner-Naantalin osa yleis kaa va eh do tuk ses-
sa kau pal lis ten palvelujen ja työpaikkojen alueeksi (KM-tv/TP). Suun nit te-
lu alu een kaakkoisreunaa rajaa suojaviheralue (EV), jolle on merkitty ul koi-
lu rei tin yhteystarve. Suunnittelualueen koillisreunaan on merkitty Turun ke-
hä tien liikennemelualueen rajaus.

Asemakaava

Kaavamuutosalueella on voimassa 16.7.2007 vahvistunut Luolalan teol li-
suus alu een asemakaavamuutos Ak-291. Asemakaavassa alue on osoi tet-
tu Lii ke-, toimisto- ja varastorakennusten korttelialueeksi (K-1). Suun nit te-
lu alu een kaakkoisreunaa rajaa suojaviheralue (EV), jolle on merkitty kau-
ko läm pö voi ma lai tok sen höyryvoimaputkea ja kaukolämpökanaalia varten
va rat tu alueen osa.
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Maanomistus

Suunnittelualueen kiinteistö 529-8-17-4 on yksityisen omistuksessa ja ym-
pä röi vät katu- ja suojaviheralueet ovat Naantalin kaupungin omistuksessa.

Taustaselvitykset

Suunnittelutyössä käytetään Manner-Naantalin osayleiskaavatyöhön liit ty-
viä perusselvityksiä.

Ympäristö

Suunnittelualue sijoittuu Luolalan teollisuusalueelle. Tontilla ja katualueilla
maan pin ta on tasattu rakentamista varten louhimalla. Osa kaa va muu tos-
alu ees ta on metsäistä runsaasti korkeusvaihteluita omaava kallioaluetta.
Suun nit te lu alue rajautuu länsipuolella Luolalanjärven ja viereisen pel to au-
kean mai se ma ti laan.

Lähialueella on teollisuuden ja elinkeinoelämän rakennuksia, katuja, säh-
kö lin jo ja, kaukolämmön höyryputki sekä muuta yhdyskuntatekniikkaa. Alu-
eel la on hajanaisesti muutama asuin- ja maatilarakennus.

Liitteenä on 15.9.2016 päivätty osallistumis- ja arviointisuunnitelma.

LIITE A4, KAAVYMP 27.9.2016 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

MAANKÄYTTÖPÄÄLLIKKÖ:

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta päättää merkitä tiedoksi
15.9.2016 päivätyn Mauste-Sallisen kaavamuutoksen osal lis-
tu mis- ja arviointisuunnitelman.

KAAVOITUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Maankäyttöpäällikön ehdotus hyväksyttiin.

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta 20.10.2016 § 66

Kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström 11.10.2016:

Mauste-Sallisen asemakaavaluonnokset ja maankäyttöluonnokset

Kaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Mauste-Sallinen Oy:n laa-
jen nus tar peet. Lisärakentamisen vaikutuksia arvioidaan mm. maaston kor-
keus ero jen, liikenteen sekä pysäköinnin näkökulmista. Kaavatyössä sel vi-
te tään myös viereisen Karjanpuiston maisema- ja virkistysarvoja sekä
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Man ner-Naan ta lin osayleiskaavan Lintulanpellonpuiston ulkoilureitin yh-
teys tar vet ta.

Asemakaavaluonnoksessa muutosalue käsittää Mauste-Sallinen Oy:n,
Merk ki kiin teis töt Oy:n ja Naantalin kaupungin maanomistuksia. Kaa va-
muu tok sen tavoitteen johdosta on tarkoituksenmukaista ottaa mukaan
Maus te-Sal li nen Oy:n korttelialueen lisäksi Merkkikiinteistöt Oy:n kort te li-
alue ja Naantalin kaupungin maanomistusta lähialueelta. Neuvottelut alu-
een maan omis tus jär jes te lyis tä ovat kesken.

Asemakaavan muutosalueelta on laadittu kaksi vaihtoehtoista ase ma kaa-
va luon nos ta. Molemmista vaihtoehdoista on laadittu havainne piirustukset.

Vaihtoehto 1

Mauste-Sallisen laajentumissuunta on lounaaseen osin Merkkikiinteistöt
Oy:n maanomistukselle. Kaavaluonnoksessa on esitetty korvaavat
maa-alu eet Merkkikiinteistöt Oy:lle kaupungin omistamilta mailta.

Vaihtoehto 2

Mauste-Sallisen laajenemissuunta on kaakkoon kaupungin omistamalle
suo ja vi her alu eel le (EV). Karjatalouskoulun maankäyttö on nykyisen ase-
ma kaa van mukainen.

Asemakaavaluonnosten käyttötarkoitusalueet

Vaihtoehdot 1 ja 2

Mauste-Sallinen Oy:n ja Merkkikiinteistöt Oy:n korttelialueiden käyt tö tar koi-
tuk set pysyvät voimassa olevan asemakaavan mukaisina. Vaihtoehdossa
1 Merkkikiinteistöt Oy:n korttelialueen käyttötarkoitus muutetaan liike- ja
toi mis to ra ken nus ten (K-1) korttelialueeksi.

Erityisalue (E-1), vaihtoehdot 1 ja 2

Voimassa olevan asemakaavan mukainen erityisalue (E-1) ”Ope tus toi min-
taa palveleva pelto- ja metsäalue. Alueelle saa rakentaa ope tus toi min taan
liit ty viä rakennuksia erikseen merkitylle rakennusalalle. Au to paik ko jen vä-
him mäis mää rät: 1 ap / 3 työpaikkaa, 1 ap / asunto.” on muu tet tu kaa va-
luon nok sis sa suojaviheralueeksi (EV). Alueella sijaitsevat lintutorni ja Ke-
sä län kiinteistö 529-418-1-36, joka on yksityisessä maanomistuksessa.

Erityisalue on asemakaavaluonnoksissa esitetty suojaviheralueeksi (EV).

Tarvittavat selvitykset mm. maisema- ja virkistysarvoista, sekä alueella si-
jait se vien rakennuksien käyttötarkoituksien selvitykset tehdään ennen ase-
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ma kaa va muu tok sen virallista nähtävilläoloa. EV-alueen ase ma kaa va mää-
räyk set tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheeseen.

Asemakaavaluonnosten rakennusoikeudet

Vaihtoehto 1

Asemakaavaluonnoksessa käytetään Mauste-Sallinen Oy:n korttelialueella
voi mas sa olevaa tehokkuuslukua e= 0,6. Olemassa oleva rakennusoikeus
on 12 295 k-m², rakennusoikeus kasvaa 8 713 k-m² ja rakennusoikeus on
yh teen sä 21 008 k-m². Mauste-Sallisen tehokkuusluku on muita alueen
tont te ja suurempi, koska heidän käytössään on myös viereinen LPA-alue.
Suu rin sal lit tu kerrosluku on kolme.

Rakennusoikeutta on muutettu Merkkikiinteistöt Oy osalta siten, että voi-
mas sa olevan asemakaavan 4 500 k-m² kiinteä rakennusoikeus on muu-
tet tu te hok kuus lu vuk si e= 0,5. Tällöin uusi rakennusoikeus on
23 405x0,5=11 703 k-m². Myös rakennusalaa on laajennettu. Ra ken nus-
alan pinta-ala on 12 068 m². Suurin sallittu kerrosluku on kolme.

Vaihtoehto 2,

Asemakaavaluonnoksessa käytetään Mauste-Sallinen Oy:n korttelialueella
voi mas sa olevaa tehokkuuslukua e= 0,6. Olemassa oleva rakennusoikeus
on 12 295 k-m², rakennusoikeus kasvaa 6 593 k-m² ja rakennusoikeus on
yh teen sä 18 888 k-m². Suurin sallittu kerrosluku on kolme.

Merkkikiinteistöt Oy:n rakennusoikeus on voimassa olevan asemakaavan
mu kai ses ti 4 500 k-m². Rakennusalaa ja kerroslukumääräystä ei muuteta.

Liikenne

Autopaikkojen korttelialue (LPA), vaihtoehdot 1 ja 2

Kaavaluonnoksiin on esitetty Emännänkadun jatkeen ja Prosessikadun vä-
liin autopaikkojen korttelialue (LPA) Mauste-Sallinen Oy:n ja Merk ki kiin teis-
töt Oy:n yhteiseen käyttöön. LPA-alue mahdollistaa liikenneyhteyksien ke-
hit tä mi sen Emännänkadun ja Prosessikadun välillä. LPA-alue helpottaa
kiin teis tö jen toiminnan suunnittelua, koska kiinteistöjen pysäköintiratkaisut
voi daan ainakin osittain ratkaista LPA-alueella. LPA-alueelta voidaan myös
liit tyä kiinteistöille.

Katualueet

Mauste-Sallinen Oy:n ja Merkkikiinteistöt Oy:n väliin on muodostettu ka tu-
alue johon voidaan toteuttaa kevyenliikenteen väylä. Vaihtoehto 2:ssa kort-
te li aluei den väliin jää kevyenliikenteenväylä, josta sallitaan tontille ajo
Merk ki kiin teis töt Oy:n korttelialueelle.
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Kunnallistekniikka

Vaihtoehto 2:ssa höyryputki poistetaan kaava-alueen kohdalla ja kau ko-
läm pö put ken sijaintia muutetaan suojaviheralueelle Mauste-Sallisen kiin-
teis tön vie reen. Kaava-alueella liitytään olemassa olevaan kunnalliseen ve-
si huol to ver kos toon.

Asemakaavamuutoksesta tehdään kaavoitussopimus. Anojien kanssa teh-
dään tarvittaessa maankäyttösopimus. Maanomistajat ostavat kaupungilta
ase ma kaa va muu tok sen mukaisen lisäalueen tonttiinsa ja kustantavat
muu tok ses ta aiheutuvat katulinjojen muutokset ja muut mahdolliset muu-
tok ses ta aiheutuvat kunnallistekniikan kustannukset.

Liitteinä ovat 11.10.2016 päivätyt vaihtoehdot asemakaavaluonnoksesta,
ha vain ne piirustukset asemakaavaluonnos vaihtoehdoista ja päivitetty
osal lis tu mis- ja arviointisuunnitelma.

LIITE A1, KAAYMP 20.10.2016 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)
LIITE A2, KAAYMP 20.10.2016 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)
LIITE A3, KAAYMP 20.10.2016 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

Kokouksessa asiaa esitteli kaupunginarkkitehti Oscu Uurasmaa.

MAANKÄYTTÖPÄÄLLIKKÖ:

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta päättää, että 11.10.2016
päi vä tys tä Mauste-Sallisen asemakaavan muutoksen ase ma-
kaa va luon nok set ja valmisteluaineisto asetetaan nähtäville ja
va ra taan osallisille maankäyttö- rakennusasetuksen 30 §:n
mu kai nen tilaisuus mielipiteen esittämiseen. Val mis te lu ai-
neis toon liitetään myös 11.10.2016 päivätty osallistumis- ja
ar vioin ti suun ni tel ma.

KAAVOITUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Maankäyttöpäällikön ehdotus hyväksyttiin.

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta 18.05.2017 § 39

Kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström 10.5.2017:

Asemakaavaehdotus

Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavamuutoksen asemakaavaluonnos oli
näh tä vil lä 8.11.–9.12. välisenä aikana. Valmisteluaineistosta saatiin kuusi
lau sun toa sekä yksi mielipide. Lausunnon antoivat Turunseudun Kau ko-
läm pö Oy, Varsinais-Suomen ELY keskus, Varsinais-Suomen maa kun ta-
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mu seo, Var si nais-Suo men liitto, DNA Oy sekä Naantalin Energia Oy. Mie li-
pi teen an toi suunnittelualueelta Merkkikiinteistöt Oy:n maanomistaja.

1 Turun Seudun Kaukolämpö Oy

Turun Seudun Kaukolämpö Oy:llä (TSK) on sijoitettuna kaukolämpöjohto
kiin teis tön 529-8-17-3 itä/koillispuolella olevalle suojaviheralueelle (EV).
Ko. kaukolämpöjohto on kooltaan 2 x DN400 ja se on pääsyöttölinja Naan-
ta lin kaupunkiin. Kyseinen kaukolämpöjohto on perusparannettu vuonna
2016 ja on näin teknisesti uutta johtoa vastaavassa kunnossa.

Asemakaavan muutos ehdotuksen vaihtoehdoissa yksi (Ve1) nykyinen
kau ko läm pö joh to voi jäädä samaan paikkaan. Vaihtoehto kaksi (Ve2) ny-
kyi nen kau ko läm pö joh to joudutaan purkamaan ja rakentamaan uusi kau-
ko läm pö joh to uudelle reitille.

Ennen nykyisen kaukolämpöjohdon purkamista on rakennettava korvaava
joh to yh teys Naantalin kaupungille. Liitteessä 1 on esitetty mahdollinen kor-
vaa va kaukolämpöjohdon reitti.

Asemakaavamuutoksessa aiheutuvan uuden kaukolämpöjohdon ra ken ta-
mi ses ta ja vanhan johdon purkamisesta arvioidaan koituvan kustannuksia
noin 270 000 euroa (alv 0 %). Kustannusarvio on laskettu liitteen 1 mu kai-
sen rei tin perusteella.

Kustannuksissa on huomioitu:

 maanrakennus ja louhintatyöt
 uusi kaukolämpöjohto materiaaleineen ja asennustöineen (n. 325

met riä)
 vanhan kaukolämpöjohdon purkutyöt jätemaksuineen (n. 265 met riä)

Turun Seudun Kaukolämpö Oy ei vastaa asemakaavamuutoksesta ai heu-
tu vis ta kustannuksista kyseiselle johto-osuudelle.

Siirtämisestä pitää sopia vähintään 6 kk ennen työn aloitusta.

Kaavoittajan vastine

Ks. liite 1.1, merkitään tiedoksi.

Vaikutus kaavaan

Kaavaehdotukseen on lisätty merkintä johtoa varten varattu
alu een osa.

2 Varsinais-Suomen ELY-keskus
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ELY-keskus toteaa kommenttina kaavan valmisteluaineistoon seuraavaa:

Kohta 2.1

E18 parantamista koskevan tiesuunnittelun YVA-arvioinnissa tar kas tel ta-
vis sa vaihtoehdoissa on suunniteltu tieramppeja asemakaavamuutoksen
poh jois osaan. Tiesuunnittelu on syytä ottaa huomioon ase ma kaa voi tuk-
ses sa.

Kohta 2.2

Mahdolliset muinaisjäännökset alueella on syytä selvittää Var si nais-Suo-
men maakuntamuseolta.

ELY-keskuksella ei ole muita kommentteja valmisteluaineistosta.

Kaavoittajan vastine

Kohta 2.1

Asemakaavamuutos ei aiheuta muutostarpeita nykyiseen
Emän nän ka dun–Link ki ka dun risteysjärjestelyihin.

Kohta 2.2

Ks. Varsinais-Suomen maakuntamuseon lausunto. Merkitään
tie dok si.

Vaikutus kaavaan

Kaavaehdotukseen on lisätty Linkkikadun katualueelle mer-
kin tä, jonka koh dal ta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

3 Varsinais-Suomen maakuntamuseo

Lausunto Mauste-Sallisen asemakaavaluonnoksesta

Naantalin kaupungin kaavoitus- ja ympäristölautakunta on pyytänyt Var si-
nais-Suo men maakuntamuseon lausuntoa yllä mainitusta kaa va hank kees-
ta.

Kaava-alue sijaitsee Luolalan alueella, entisen Emäntäkoulun länsi- ja ete-
lä puo lel la.

Kaavan tarkoituksena on lisätä rakennusalaa ja –oikeutta korttelissa 17,
ole mas sa olevan yritystoiminnan laajentamisen mahdollistamiseksi.
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Varsinais-Suomen maakuntamuseolla ei ole omalta toimialaltaan kaa va-
hank kees ta huomautettavaa.

Kaavoittajan vastine

Merkitään tiedoksi.

4 Varsinais-Suomen liitto

Varsinais-Suomen liiton maankäyttöjaosto päätti kokouksessaan
21.11.2016 § 94, ettei liitto anna em. asioista (liite, Naantalin kaupunki:
Maus te-Sal li sen asemakaavan muuttaminen Luolalassa, luonnosvaihe
(M161/2.11.2016)) lausuntoa, koska liitolla ei ole niistä huomautettavaa ei-
vät kä ne ole ristiriidassa Varsinais-Suomen maakuntakaavoituksen tai
muun suunnittelun kanssa.

Kaavoittajan vastine

Merkitään tiedoksi.

5 DNA Oy / Voimatel Oy, Tek niik ka/Joh to ver kot/Ra ken nut ta mi nen

Mauste-Sallinen akm:n valmisteluaineisto

DNA Oy ( DNA) on tutkinut osaltaan Mauste-Sallinen akm:n val mis te lu ai-
neis ton ja toteamme seuraavaa:

DNA Oy:llä ei ole huomauttamista ko. asemakaavaluonnoksen sisältöön.

Alueella on nykyisin DNA:n omistamia telekaapeleita, joiden sijainti tulisi
huo mioi da varsinkin kaava-aluetta rakennettaessa. (Liite 1 )

Jos kaava-alueella olevien DNA:n omistamien telekaapelien sijaintia ei voi-
da säilyttää, tulee niille osoittaa uusi korvaava reitti.

Tarvittaessa toimitamme reittitiedot kaapeleista.

Kaavoittajan vastine

Ks. liite 5.1, merkitään tiedoksi.

Vaikutus kaavaan

Kaavaehdotukseen on lisätty merkintä johtoa varten varattu
alu een osa.

6 Naantalin Energia Oy
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Naantalin Energia Oy toimitti ajantasaisen sähköverkkokartan. Karttaan on
mer kit ty myös ympäristön kiinteistöliittymien paikat sekä Lin tu lan pel lon-
puis ton 20kV:n ilmajohto, joka näkyy myös pohjakartalla.

Kaavoittajan vastine

Ks. liite 6.1, merkitään tiedoksi.

Vaikutus kaavaan

Kaavaehdotukseen on lisätty merkintä johtoa varten varattu
alu een osa.

7 Merkkikiinteistöt Oy, mielipide

Ote Merkkikiinteistöt Oy:n lähettämästä sähköpostista 17.2.2017:

Kohta 7.1

…Näkemykseni mukaiset vaihtoehdot kaava-asian ratkaisemiseksi ovat ol-
leet seuraavat:

a) kaavoitus tehdään VE 2 mukaisesti / ja alueemme jää kaavoituksen ul-
ko puo lel le
tai

Kohta 7.2

b) joku asiaan liittyvä taho ostaa Merkkikiinteistöiltä koko alueen ra ken nuk-
si neen
tai

Kohta 7.3

c) alueeseemme tehdään kaavamuutos ja myymme osan MS Oy:lle eh do-
tuk sen pohjalta, jolloin seuraavat asiat ovat selvitettävä ennen kuin voin
tar kem min harkita vaihtoehtoa
 nykyistä kaavaamme ja käyttötarkoitusta ei heikennetä miltään osin

Kohta 7.4

 saan juridisesti pätevän takuun aikatauluineen siitä, että tie- ym. in-
fra muu tok ses ta ei aiheudu meille kustannuksia ja että kulku tontille
ei katkea mis sään vaiheessa kohtuuttomasti (yksi alueellemme teh ty
tie lin jaus on jo nyt MS:n hallin alla)

Kohta 7.5
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 MS Oy tekee selkeän ostotarjouksen ko. ehdotukseen liittyvästä
maa-alu ees ta.

Kohta 7.6

 Kaupunki toimittaa tulkinnaltaan selkeän linjauksen/päätöksen siitä,
mi tä toi min taa alueellamme ja niissä olevissa rakennuksissa voi jat-
kos sa har joit taa.

Kaavoittajan vastine

Kohta 7.1

Maanomistaja kertoo mielipiteenään, ettei osallistu ase ma-
kaa va hank kee seen. Tällöin kyseeseen tulisi ase ma kaa va-
luon nok sen vaihtoehto 2, jossa Merk ki kiin teis töt Oy:n kiin teis-
tön rajat pysyisivät ennallaan. Ase ma kaa va muu tos joudutaan
kui ten kin tekemään myös Merkkikiinteistöt Oy:n kiin teis töl lä,
kos ka kaupungin maanomistusta (määräala kiinteistöstä
529-418-3-4) on Merkkikiinteistöjen korttelialueella. Mää rä-
alan käyt tö tar koi tus ta muutetaan asemakaavamuutoksessa
lii ke- ja toimistorakennusten kort te li alu eek si (K-1).

Kohta 7.2

Mahdollinen tuleva kiinteistökauppa saattaa muuttaa kiin teis-
tön käyt tö tar koi tus ta voit tei ta. Tulevia käyttötarkoitustavoitteita
tu lee käsitellä omana ase ma kaa va muu tok se na. Mah dol li ses-
ta kiinteistökaupasta ei ole tässä vai hees sa tietoa.

Kohta 7.3

Maanomistaja on suostuvainen asemakaavaluonnoksen
vaih to eh to 1:teen (jos sa Mauste-Sallinen Oy laajentuu osalle
Merk ki kiin teis töt Oy:n kiin teis töä), mikäli Merk ki kiin teis-
töt Oy:n voimassa olevaa asemakaavaa ja sen käyt tö tar koi-
tus ta ei heikennetä.

Voimassa oleva asemakaava on vahvistettu 9.2.1990. Ase-
ma kaa vas sa toi mis to ra ken nus ten korttelialueella (KT-1) ei
ole määräyksiä ym pä ris tö me lus ta. Sen sijaan ase ma kaa vas-
sa muilla käyttötarkoitusalueilla on mää räyk siä melusta:

 liike- ja toimistorakennusten korttelialueella (K-1):

Asuntojen ääneneristävyyden liikennemelua
vas taan on oltava vähintään 35 dB (A). Kullekin
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asun nol le on piha-alueella varattava suojattua
ul ko ti laa vä hin tään 25 m2.

 teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueella (T-2):

Asuntojen ääneneristävyyden liikenne- ym. me-
lua vastaan on oltava vä hin tään 35 dB (A). Kul-
le kin asunnolle on piha-alueella varattava suo-
jat tua ul ko ti laa vähintään 25 m². Korttelialueella
toi mis to ti lo jen ja vastaavien hil jais ten työtilojen
ää nen eris tä vyy den liikenne- ym. melua vastaan
on oltava vä hin tään 35 dB (A).

Asemakaavamuutoksessa noudatetaan koko kaa va muu tos-
alu eel la Val tio neu vos ton päätöstä melutason ohjearvoista
993/1992.

Asemakaavaehdotuksen sisältö poikkeaa Merk ki kiin teis-
töt Oy:n voimassa ole vas ta asemakaavasta seuraavasti:

 Asemakaavaehdotuksen yleisiin määräyksiin on kir jat-
tu:

 Sitova tonttijako laaditaan asemakaavan yh tey-
des sä.

 Melu:
Käyttötarkoitukseen liittyvien majoitustilojen se-
kä henkilökunnan asuin ti lo jen ulko-oleskelutilat,
par vek keet ja ilmanottoaukot tulee toteuttaa si-
ten, et tä Valtioneuvoston päätös melutason oh-
je ar vois ta 993/1992 toteutuu.

Alueen majoitukseen ja asumiseen liittyvissä ra-
ken nuk sis sa ulkoseinien se kä ikkunoiden ja
mui den rakenteiden ääneneristävyyden ym pä-
ris tön melua vas taan oltava vähintään 35 dBA.

Korttelialueella on toimistotilojen ja vastaavien
hil jais ten työtilojen ää nen eris tä vyy den ym pä ris-
tön melua vastaan oltava vähintään 35 dBA.

 Louhinta:
Louhinta-alueen louhintareunaa on por ras tet ta-
va ja reunavyöhykkeitä tulee peh men tää is tut ta-
mal la puita ja pensaita täydentämään alueen
luon tais ta kas vil li suut ta.

 Pysäköinti:
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Autopaikkojen vähimmäismäärämääräys ei
muu tu. Yleisiin määräyksiin on li sät ty kohta: Py-
sä köin ti alu eet on jäsennöitävä ja erotettava
muis ta pi ha-alueis ta sekä katu- ym. alueista is-
tu tuk sil la.

 Pihajärjestelyt:
Rakentamatta jäävät tontin osat, joita ei käytetä
ajo- tai kävelyteinä eikä py sä köin tiin, on is tu tet-
ta va ja pidettävä huolitellussa kunnossa.

 Asemakaavaehdotuksen asemakaavakartan ra ken nus-
alaa on muo toil tu uudelleen ja sen pinta-ala on kas va-
nut n. 13 400 m²:stä n. 14 100 m²:iin.

 Asemakaavaehdotuksen käyttötarkoitusalueille K-1 ja
KT-1 on lisätty merkintä luonnonmukaisina säi ly tet tä-
vis tä alueen osista (luo). Mer kin näl lä varmistetaan mai-
se ma-aluei den reuna-alueiden säilyminen luon nol li si na
alueil la joille rakentaminen ei muutenkaan ulotu.

 Emännänpolun katualue poistuu Merkkikiinteistöt Oy:n
koh dal la. Merkkikiinteistöt Oy:lle on osoitettu uusi tie yh-
teys Prosessikadun ja LPA-alu een kautta.

Kohta 7.4

Kulkuyhteys olemassa olevalle kiinteistölle pitää olla toimiva
kai kis sa olo suh teis sa ja kiinteistölle tulee olla esteetön pääsy
mm. pelastusajoneuvoilla. Ase ma kaa va eh do tuk sen mu kai-
nen Prosessikadun ja LPA-alueen kautta kul ke va Merk ki kiin-
teis tön uusi kiinteistöliittymä tulee toteuttaa ennen ole mas sa
ole van katuyhteyden poistamista. Kadun ja ajoradan suun nit-
te lu ja ra ken ta mi nen on toteutusvaiheen hankkeita, joita ei
vah vis te ta asemakaavassa. Uu des ta kadusta tehdään ka tu-
suun ni tel ma kaupungin toimesta ja se on vi ral li ses ti nähtävillä
ja siitä voi antaa palautteen. Tonttikatu ulotetaan Merk ki kiin-
teis töt Oy:n tontin sisäiselle pysäköintialueelle saakka, johon
ny kyi nen kin tonttikatu ulottuu. Kaupunki sitoutuu huo leh ti-
maan siitä, että katu ja kiin teis töl le johtava tonttikatu to teu te-
taan siten, että siitä ei koidu kus tan nuk sia Merk ki kiin teis-
töt Oy:l le.

Kohta 7.5

Mauste-Sallinen Oy:n ja Merkkikiinteistöt Oy:n väliset maa-
kau pat ovat yri tys ten välisiä asioita.

Kohta 7.6
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Alueelle on laadittu 1990 asemakaava, jossa kerrotaan, mitä
toi min taa alu eel la voi harjoittaa. Käsillä oleva ase ma kaa va-
muu tos on voimassa olevan ase ma kaa van hengen mu kai-
nen.

Vaikutus kaavaan

Kaavaehdotuksesta on poistettu Emännänkadun katualue.
Emän nän po lun ke vyen lii ken teen yhteys on osoitettu jat ku-
vak si Prosessikadun kautta.

Lintulanpellonpuiston EV-aluetta kavennetaan Maus te-Sal li-
nen Oy:n laa jen tu mis alu een ja LPA-alueen kohdalla. Pro ses-
si ka dun jatke katkaiseen kat kai see EV-alueen.

Jatkosuunnittelu

Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavamuutosta on jatkettu ympäristöviraston
maan käyt tö osas tol la asemakaavaehdotukseksi. Saatujen lausuntojen ja
mie li pi tei den sekä neuvotteluiden perusteella on kaavaluonnosta muutettu
ja täy den net ty kaavaehdotusvaiheeseen seuraavasti:

Kaava-alueen rajaus

Kaava-alue on rajattu uudelleen. Voimassa olevan asemakaavan mu kai-
nen eri tyis alue (E-1) "Opetustoimintaa palveleva pelto- ja metsäalue." ja
Lin tu lan pel lon puis ton suojaviheralue (EV), Prosessikadun jatkeen ete läi-
nen alue on rajattu pois asemakaavaehdotuksesta.

Asemakaavaehdotuksen käyttötarkoitusalueet

Mauste-Sallinen Oy:lle osoitetaan liike- ja toimistorakennusten kort te li-
aluet ta (K-1), jolle saa rakentaa liiketoiminnan vaatimia tuotteenkäsittely-,
val mis tus- ja varastotiloja. Rakennuksen, sen osan tai muun rakenteen
etäi syys naapuritontin rajasta on oltava vähintään neljä metriä. Kort te li alu-
eel le saa rakentaa asuntoja ainoastaan sellaista henkilökuntaa varten, jon-
ka pai kal la olo on alueen valvonnan tai muun hoidon kannalta vält tä mä tön-
tä.

Merkkikiinteistöt Oy:lle osoitetaan toimistorakennusten korttelialuetta
(KT-1) jolle saa rakentaa koulutus- ja kokoustiloja ja niihin liittyviä ma joi-
tus ti lo ja sekä asuntoja ainoastaan sellaista henkilökuntaa varten, jonka
pai kal la olo alueen valvonnan tai muun hoidon kannalta on välttämätöntä.

Asemakaavaehdotuksen rakennusoikeudet

Asemakaavaehdotuksessa käytetään Mauste-Sallinen Oy:n korttelialueella
(K-1) voimassa olevaa tehokkuuslukua e= 0,6. Olemassa oleva ra ken nus-
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oi keus on 12 295 k-m² rakennusoikeus kasvaa kaavaehdotuksessa
10 208 k-m² jol loin rakennusoikeus on yhteensä 22 504 k-m². Korttelin
suu rin sallittu ker ros lu ku korttelin osalla on kolme.

Asemakaavaehdotuksessa ei ole muutettu Merkkikiinteistöt Oy:n kort te li-
alu een (KT-1) kiinteää rakennusoikeutta 4 500 k-m². Ase ma kaa va eh do tuk-
sen mukaan Merkkikiinteistöt Oy:lle tulee lisää rakennusoikeutta
1 334 k-m². Kiinteä rakennusoikeus säilyy 4 500 k-m², mutta naapuri kort-
te li alu eel le myytävällä maa-alalla muodostuu rakennusoikeutta e=0,6 *
2 224 m² = 1 334 k-m². Rakennusoikeuden lisäys on noin 30 % ennen kiin-
teis tön osan myyn tiä. Korttelin suurin sallittu kerrosluku korttelin osalla on
kol me.

Suojaviheralue (EV)

Lintulanpellonpuiston suojaviheralue (EV) katkeaa Prosessikadun jatkeen
koh dal la. Pohjoinen osa ent. Lintulanpellonpuiston suojaviheraluetta muo-
dos te taan kapeampana suojaviheralueeksi (EV). EV-alue on nimetty ase-
ma kaa va eh do tuk ses sa Lintulankallionpuistoksi.

Autopaikkojen korttelialue (LPA)

Asemakaavaehdotukseen on esitetty Prosessikadun päätteeseen au to-
paik ko jen korttelialue (LPA) Mauste-Sallinen Oy:n ja Merkkikiinteistöt Oy:n
yh tei seen käyttöön. LPA-alue helpottaa kiinteistöjen toiminnan suun nit te-
lua, kos ka kiinteistöjen pysäköintiratkaisut voidaan ainakin osittain rat kais-
ta LPA-alu eel la. Alue on muotoiltu siten, että se on luontevasti jaettavissa
mo lem pien toimijoiden kesken. LPA-alueelta voidaan liittyä molemmille
kiin teis töil le.

Katualueet

Emännänpolun katualue sekä jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu
on poistettu ehdotusvaiheessa Mauste-Sallinen Oy:n ja Merk ki kiin teis-
töt Oy:n välistä. Lisäksi Emännänpolun jäljelle jäävä katualue on muutettu
ja lan ku lul le ja polkupyöräilylle varatuksi kaduksi, jolla tontille ajo on sallittu.
Ky sei nen katuyhteys liittyy Karjanpuiston virkistysreitteihin ja toimii Ke sä-
län kiinteistön (529-418-1-36) sekä kiinteistöjen (529-8-2-5, 529-8-2-4 ja
529-8-2-3) liittymäreittinä.

Merkkikiinteistöt Oy:n kiinteistölle liitytään kaavaehdotuksessa Pro ses si ka-
dun kautta. Uusi yhteys toteutetaan ennen olemassa olevan yhteyden
pois ta mis ta.

Liitteenä on Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavaehdotus 20.4.2017, ase ma-
kaa van selostus 20.4.2017 sekä selostuksen liitteet 20.4.2017.

LIITE A1, KAAVYMP 18.5.2017 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)
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LIITE A2, KAAVYMP 18.5.2017 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)
LIITE A3, KAAVYMP 18.5.2017 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

Kokouksessa asian esitteli kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström.

MAANKÄYTTÖPÄÄLLIKKÖ:

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta päättää esittää kau pun ki-
suun nit te lu jaos tol le ja edelleen kaupunginhallitukselle, että
20.4.2017 päivätty Mauste-Sallinen Oy:n ase ma kaa va eh do-
tus ase te taan maankäyttö- ja rakennuslain 65 §:n sekä
maan käyt tö- ja rakennusasetuksen 27 §:n mukaisesti jul ki-
ses ti näh tä vil le.

Julkisen nähtävilläolon yhteydessä pyydetään lausunnot seu-
raa vil ta viranomaisilta: Varsinais-Suomen liitto, Var si-
nais-Suo men ELY-keskus / Ympäristö ja luonnonvarat sekä
lii ken ne vas tuu alue, Varsinais-Suomen maakuntamuseo, Var-
si nais-Suo men pelastuslaitos, DNA Oy, Naantalin Energia
Oy, Ca ru na Oy sekä Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tu-
kes).

KAAVOITUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Maankäyttöpäällikön ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginhallituksen konsernijaosto 19.06.2017 § 4

Kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström 14.6.2017:

Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavamuutoksen yritysvaikutusten arviointi:

Mikäli asemakaava muutetaan, mahdollistaa se yritystoiminnan laa jen ta mi-
sen ja kehittämisen alueella. Alueelle saattaa syntyä uusia työpaikkoja. Li-
säk si kaavan toteutusvaiheella on rakentamisenaikaisia vaikutuksia ra ken-
nus alan yrityksiin.

Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavan muutosehdotuksen 20.4.2017 päi vä-
tyt ehdotusvaiheen asemakaavakartta ja siihen liittyvä selostus liitteineen
ovat esityslistan (KHKON 19.6.2017) liitteinä.

VS. KAUPUNGINJOHTAJA:

Konsernijaosto esittää kaupunginhallitukselle, että 20.4.2017
päi vät ty Maus te-Sal li nen Oy:n asemakaavaehdotus ase te-
taan maan käyt tö- ja rakennuslain 65 §:n sekä maankäyttö- ja
ra ken nus ase tuk sen 27 §:n mukaisesti julkisesti nähtäville.
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Julkisen nähtävilläolon yhteydessä pyydetään lausunnot seu-
raa vil ta viranomaisilta: Varsinais-Suomen liitto, Var si-
nais-Suo men ELY- keskus / Ympäristö ja luonnonvarat sekä
lii ken ne vas tuu alue, Varsinais-Suomen maakuntamuseo, Var-
si nais-Suo men pelastuslaitos, DNA Oy, Naantalin Ener-
gia Oy, Caruna Oy sekä Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tu-
kes).

KOKOUSKÄSITTELY:

Kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström esitteli asiaa ko kouk ses-
sa.

KONSERNIJAOSTO:

Vs. kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginhallitus 14.08.2017 § 294

Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavan muutosehdotuksen 20.4.2017 päi-
vätty asemakaavakartta ja siihen liittyvä selostus on liitetty esityslistaan
(KH 14.8.2017).

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus päättää asettaa 20.4.2017 päivätyn Maus-
te-Sal li nen Oy:n asemakaavaehdotuksen maankäyttö- ja ra-
ken nus lain 65 §:n sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen
27 §:n mukaisesti julkisesti nähtäville.

Julkisen nähtävilläolon yhteydessä pyydetään lausunnot seu-
raa vil ta viranomaisilta: Varsinais-Suomen liitto, Var si-
nais-Suo men ELY-keskus / Ympäristö ja luonnonvarat sekä
lii ken ne vas tuu alue, Varsinais-Suomen maakuntamuseo, Var-
si nais-Suo men pelastuslaitos, DNA Oy, Naantalin Ener-
gia Oy, Caruna Oy sekä Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tu-
kes).

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että Kimmo Aho saapui kokoukseen tämän asian
kä sit te lyn aikana kello 18.09.

Kaupunginjohtaja muutti kokouksessa ehdotuksensa kuu lu-
maan seuraavasti:

Kaupunginhallitus jättää asian pöydälle.
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Kaupunginhallitus § 294 14.08.2017
Kaupunginhallitus § 302 21.08.2017
Kaupunginhallitus § 402 06.11.2017
Kaupunginvaltuusto § 100 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginhallitus päätti kaupunginjohtajan muutetun eh do-
tuk sen mukaisesti yksimielisesti jättää asian pöydälle.

Kaupunginhallitus 21.08.2017 § 302

Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavan muutosehdotuksen 20.4.2017 päi vät-
ty asemakaavakartta ja siihen liittyvä selostus ovat esityslistan liitteinä
(KH 21.8.2017).

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus päättää asettaa 20.4.2017 päivätyn Maus-
te-Sal li nen Oy:n asemakaavaehdotuksen maankäyttö- ja ra-
ken nus lain 65 §:n sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen
27 §:n mukaisesti julkisesti nähtäville.

Julkisen nähtävilläolon yhteydessä pyydetään lausunnot seu-
raa vil ta viranomaisilta: Varsinais-Suomen liitto, Var si-
nais-Suo men ELY-keskus / Ympäristö ja luonnonvarat sekä
lii ken ne vas tuu alue, Varsinais-Suomen maakuntamuseo, Var-
si nais-Suo men pelastuslaitos, DNA Oy, Naantalin Ener-
gia Oy, Caruna Oy sekä Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tu-
kes).

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström esitteli
asiaa kokouksessa.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginhallitus 6.11.2017 § 402

Kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström:

Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavamuutosehdotus, joka on päivätty
20.4.2017 on ollut maankäyttö- ja rakennuslain 65 §:n sekä maankäyttö- ja
ra ken nus ase tuk sen 27 §:n mukaisesti julkisesti nähtävillä 8.9.– 9.10.2017.
Kaavaehdotuksesta saatiin seitsemän lausuntoa. Varsinais-Suomen liitto,
Var si nais-Suo men ELY-keskus, Varsinais-Suomen maakuntamuseo, Var-
si nais-Suo men Pelastuslaitos, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes),
Ca ru na Oy sekä DNA Oyj totesivat lausunnoissaan, ettei kaa va eh do tuk-
ses ta ole lausuttavaa tai huomautettavaa. Muistutuksia kaa va eh do tuk ses-
ta ei jätetty.
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Kaupunginhallitus § 294 14.08.2017
Kaupunginhallitus § 302 21.08.2017
Kaupunginhallitus § 402 06.11.2017
Kaupunginvaltuusto § 100 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Kaavaehdotukseen ei tullut toimenpidetarpeita lausuntojen johdosta.

Liitteinä 31.10.2017 päivätyt asemakaavakartta ja asemakaavaselostus liit-
tei neen.

LIITTEET A2 – A5, KH 6.11.2017 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus esittää, että kaupunginvaltuusto hyväksyy
31.10.2017 päivätyn Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavan
muu tos eh do tuk sen.

Hyväksymispäätöksestä ilmoitetaan maankäyttö- ja ra ken-
nus lain 200 §:n 2 momentin sekä maankäyttö- ja ra ken nus-
ase tuk sen 93 §:n mukaisesti.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin

Kaupunginvaltuusto 13.11.2017 § 100

Mauste-Sallinen Oy:n asemakaavan muutosehdotuksen 31.10.2017 päi-
vät ty kaavakartta ja kaavaselostus ovat liitetty esityslistaan (KV
13.11.2017)

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginvaltuusto hyväksyy 31.10.2017 päivätyn Maus-
te-Sal li nen Oy:n asemakaavan muutosehdotuksen.

Hyväksymispäätöksestä ilmoitetaan maankäyttö- ja ra ken-
nus lain 200 §:n 2 momentin sekä maankäyttö- ja ra ken nus-
ase tuk sen 93 §:n mukaisesti.

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Kaupunginhallituksen ehdotus hyväksyttiin.
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Tarkastuslautakunta § 36 06.09.2017
Tarkastuslautakunta § 44 11.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 101 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Tilintarkastusyhteisön valinta vuosille 2018 - 2021

960/02.07.00/2017

Tarkastuslautakunta 06.09.2017 § 36

Tarkastuslautakunta on 25.1.2017 ja 13.2.2017 kokouksissaan käsitellyt ti-
lin tar kas tus yh tei sön kilpailuttamista. Materiaali löytyy sähköisestä ko kous-
hal lin nas ta. Lautakunta päätti seuraavaa:

"Tarkastuslautakunta merkitsee controllerin laatiman tar jous-
pyyn tö luon nok sen tiedoksi ja toteaa, että tässä kohtaa tar-
kas tus lau ta kun nal la ei ole lisättävää tar jous pyyn tö luon nok-
seen.

Tarkastuslautakunta palaa kevään 2017 aikana tarvittaessa
tar jous pyyn tö luon nok seen, mutta muutoin jättää ti lin tar kas-
tus yh tei sön kilpailutuksen 1.6.2017 aloittavan uuden tar kas-
tus lau ta kun nan tehtäväksi. Näin uuden tarkastuslautakunnan
jä se net voivat vielä vaikuttaa tarjouspyyntöluonnoksen si säl-
töön.

Tarkastuslautakunta antaa controllerille valtuudet tehdä tar-
jous pyyn tö poh jaan teknisluonteisia tarkennuksia."

PUHEENJOHTAJA:

Tarkastuslautakunta keskustelee tilintarkastusyhteisön kil pai-
lut ta mi ses ta ja antaa controllerille ohjeita tarjouspyynnöön
laa ti mi seen.

KOKOUSKÄSITTELY:

Käydyn keskustelun perusteella puheenjohtaja ehdotti, että
tar kas tus lau ta kun ta ohjeistaa controllerin ottavan kil pai lu tuk-
ses sa huomioon hinnan lisäksi laadun ja toimivuuden. Yh-
teen ve to tarjouksista, tarjousten vertailu ja päätösehdotus
esi tel lään seuraavassa kokouksessa.

TARKASTUSLAUTAKUNTA:

Puheenjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Tarkastuslautakunta 11.10.2017 § 44

Tilintarkastustarjousten viimeinen jättöpäivä oli 3.10.2017. Tarjouspyyntö
on liitteenä.

LIITE B2, TARKLTK 11.10.2017
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Tarkastuslautakunta § 36 06.09.2017
Tarkastuslautakunta § 44 11.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 101 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

PUHEENJOHTAJA:

Tarkastuslautakunta tutustuu lähetettyihin tarjouksiin ja tekee
eh do tuk sen kaupunginvaltuustolle tilintarkastusyhteisön va-
lin nas ta.

KOKOUSKÄSITTELY:

Puheenjohtaja ehdotti, että tämä pykälä käsitellään kohdassa
5 eli ensin käsitellään sidonnaisuusrekisteri.

Merkittiin, että tilintarkastajat Pertti Keskinen ja Riina Vä hä-
pas si poistuivat esteellisinä tämän pykälän käsittelyn ajaksi.

Määräaikaan mennessä tarjouksen jättivät:

- KPMG Julkishallinnon Palvelut Oy;
- BDO Audiator Oy; sekä
- PwC Julkistarkastus Oy.

Tarjoukset ovat olleet tarkastuslautakunnan jäsenten näh tä-
vil lä sähköisessä kokoushallinnassa, salaisessa kansiossa.

Puheenjohtaja ehdotti käydyn keskustelun perusteella, että
tar kas tus lau ta kun ta päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle,
et tä se valitsee kaupungin tilintarkastusyhteisöksi BDO Au-
diator Oy:n vuosille 2018 - 2021, perusteluna tarjouksen ko-
ko nais ta lou del li nen edullisuus.

TARKASTUSLAUTAKUNTA:

Puheenjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginvaltuusto 13.11.2017 § 101

Tarjouspyyntö ja tarjousten avauspöytäkirja ovat liitteinä.

LIITTEET B1 - B2, KV 13.11.2017

Julkisuuslain mukaan hankinta-asiakirjat tulevat asianosaisille julkisiksi
han kin taa kos ke van päätöksen teon jälkeen, mutta yleisölle vasta sen jäl-
keen, kun han kin ta so pi mus on allekirjoitettu.

LIITTEET AA1 - AA3, KV 13.11.2017 (salainen JulkL 24 §:n kohdan 20 no-
jal la)

Tarjouksista laadittu yhteenveto on valtuutettujen luettavissa sähköisen
ko kous hal lin nan kansiossa Kaupunginvaltuuston työtila > Kau pun gin val-
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Tarkastuslautakunta § 36 06.09.2017
Tarkastuslautakunta § 44 11.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 101 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

tuus ton luottamuksellinen kokousmateriaali > 13.11.2017

Tarjouksiin valtuutetut voivat tutustua kaupungin hallintopalveluissa sekä
ko kouk ses sa.

TARKASTUSLAUTAKUNTA:

Kaupunginvaltuusto valitsee kaupungin ti lin tar kas tus yh tei sök-
si BDO Audiator Oy:n vuosille 2018 - 2021, perusteluna tar-
jouk sen kokonaistaloudellinen edullisuus.

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Kaupunginvaltuusto valitsi kaupungin tilintarkastusyhteisöksi
BDO Audiator Oy:n vuosille 2018 - 2021, perusteluna tar jouk-
sen kokonaistaloudellinen edullisuus.
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Tarkastuslautakunta § 37 06.09.2017
Tarkastuslautakunta § 43 11.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 102 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Sidonnaisuusrekisteri

961/00.01.01/2017

Tarkastuslautakunta 06.09.2017 § 37

Kuntalaissa todetaan seuraavaa:

"84 § Sidonnaisuuksien ilmoittaminen

Tämän pykälän 2 momentissa tarkoitetun kunnan luot ta mus-
hen ki lön ja viranhaltijan on tehtävä sidonnaisuusilmoitus joh-
to teh tä vis tään sekä luottamustoimistaan elinkeinotoimintaa
har joit ta vis sa yrityksissä ja muissa yhteisöissä, merkittävästä
va ral li suu des taan sekä muistakin sidonnaisuuksista, joilla voi
ol la merkitystä luottamus- ja virkatehtävien hoitamisessa.

Velvollisuus ilmoittaa sidonnaisuuksista koskee kun nan hal li-
tuk sen ja maankäyttö- ja rakennuslaissa (132/1999) tar koi tet-
tu ja tehtäviä hoitavan toimielimen jäseniä, valtuuston ja lau ta-
kun nan puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajia, kun nan joh ta-
jaa, pormestaria ja apulaispormestaria sekä kun nan hal li tuk-
sen ja lautakunnan esittelijää. Ilmoitus on tehtävä kahden
kuu kau den kuluessa siitä, kun henkilö on tehtäväänsä valittu.
Hen ki lön on myös ilmoitettava viivytyksettä si don nai suuk sis-
sa tapahtuneet muutokset.

Sidonnaisuusilmoitus tehdään tarkastuslautakunnalle, joka
val voo ilmoitusvelvollisuuden noudattamista ja saattaa il moi-
tuk set valtuuston tiedoksi. Tarkastuslautakunta voi tar vit taes-
sa kehottaa ilmoitusvelvollista tekemään uuden ilmoituksen
tai täydentämään jo tehtyä ilmoitusta.

Kunnan on pidettävä sidonnaisuuksista rekisteriä yleisessä
tie to ver kos sa, jollei salassapitoa koskevista säännöksistä
muu ta johdu. Ilmoitusvelvollisuuden piiriin kuuluvan luot ta-
mus toi men tai tehtävän päättyessä henkilöä koskevat tiedot
on poistettava rekisteristä ja tietoverkosta."

Pykälää sovelletaan vuonna 2017 valittavan valtuuston toimikauden alusta
lu kien. Hallintosäännön 85§ mukaan tarkastuslautakunta saattaa si don nai-
suus il moi tuk set valtuustolle tiedoksi kerran vuodessa.Valtuuston lop pu vuo-
den 2017 kokouspäivät ovat 4.9, 16.10, 13.11 ja 11.12.

Tarkastuslautakunta on käsitellyt sidonnaisuusrekisteriasiaa ko kouk ses-
saan 13.2.2017.

Tarkastuslautakunnan sihteeri on kerännyt sidonnaisuusilmoituksia ke sä-
kuus ta 2017 lähtien.
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Tarkastuslautakunta § 37 06.09.2017
Tarkastuslautakunta § 43 11.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 102 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

PUHEENJOHTAJA:

Tarkastuslautakunta keskustelee sidonnaissuusrekisterin val-
mius ti lan tees ta ja päättää mihin valtuuston kokoukseen si-
don nai suus re kis te ri saatetaan tiedoksi.

KOKOUSKÄSITTELY:

Käydyn keskustelun perusteella puheenjohtaja ehdotti, että
sih tee ri laittaa vielä torstaina 7.8 muistutuksen sähköpostitse
si don nai suus il moi tus ten lähettämisestä, ja että si don nai suus-
re kis te ri julkaistaan perjantaina 8.9. Tarkastuslautakunta
saat taa sidonnaisuusilmoitukset valtuustolle tiedoksi mar ras-
kuun kokoukseen.

TARKASTUSLAUTAKUNTA:

Puheenjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Tarkastuslautakunta 11.10.2017 § 43

Sihteeri on pistokokeena verrannut sidonnaisuusilmoituksia Suomen Asia-
kas tie don tietoihin. Kokeen perusteella näyttää siltä, että henkilöt ovat
pää asias sa hyvin ilmoittaneet sidonnaisuutensa. Epäselvyyttä kuitenkin
näyt tää vielä olevan mitä kuuluu ilmoittaa, joten sihteeri laittoi ky se lyn Kun-
ta lii ton hallintolakimiehille ovatko he laatineet tarkempaa ohjeistusta asi-
aan ja miten menetellä, mikäli joku ei pyynnöistä huolimatta ilmoita si don-
nai suuk sia. Kuntaliiton vastauksessa todettiin, että he ovat päivittämässä
ai kai sem min antamaansa ohjeistusta (löytyy Naantalin kaupungin net ti si-
vuil ta kohdasta "päätökset / sidonnaisuusilmoitukset"). Edelleen Kuntaliitto
oh jeis ti julkaisemaan listan siten, että henkilöiltä joilta ilmoitusta ei ole saa-
tu, jätetään kohdat tyhjiksi tai lisätä heidän kohdilleen ”ei ilmoitettavia si-
don nai suuk sia”. Naantali on jättänyt kohdat tyhjiksi.

PUHEENJOHTAJA:

Keskustellaan sidonnaisuusilmoituksia koskevista me net te-
lyis tä.

KOKOUSKÄSITTELY:

Käydyn keskustelun perusteella puheenjohtaja totesi, että
tar kas tus lau ta kun nan sidonnaisuusilmoituksia koskevat me-
net te lyt ovat olleet riittäviä.

Puheenjohtaja ehdotti, että tässä kohtaa ei ryhdytä li sä toi-
men pi tei siin sidonnaisuuksien ilmoittamisen suhteen, mutta
mi kä li tarkastuslautakunnan jäseniltä kysytään si don nai suus-
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Tarkastuslautakunta § 37 06.09.2017
Tarkastuslautakunta § 43 11.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 102 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

il moi tuk sis ta, voi jokainen muistuttaa niiden täyttämisen tär-
key des tä.

TARKASTUSLAUTAKUNTA:

Puheenjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginvaltuusto 13.11.2017 § 102

Tarkastuslautakuntakunnan tulee kerran vuodessa saattaa si don nai suus il-
moi tuk set kaupunginvaltuustolle tiedoksi (hallintosääntö § 85).

LIITE A1, KV 13.11.2017

TARKASTUSLAUTAKUNTA:

Kaupunginvaltuusto merkitsee tiedoksi si don nai suus il moi tuk-
set.

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Kaupunginvaltuusto merkitsi tiedoksi si don nai suus il moi tuk-
set.
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Kaupunginhallitus § 387 30.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 103 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Tuloveroprosentin määrääminen vuoden 2018 kunnallisverotuksen toi mit-
ta mis ta varten

924/02.03.00/2017

Kaupunginhallitus 30.10.2017 § 387

Kaupunginkamreeri Juha Heinonen:

Kuntalaki 111 §:

"Viimeistään talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on pää tet-
tä vä kunnan tuloveroprosentista, kiinteistöveroprosenteista sekä muiden
ve ro jen perusteista."

Verotusmenettelylain 91 a § mukaan kunnan tuloveroprosentti tulee il moit-
taa marraskuun 17. päivään mennessä. Kunta ilmoittaa tuloveroprosentin
nel jän nes pro sent ti yk si kön tarkkuudella. Jos ilmoitusta ei ole toimitettu 1
mo men tis sa säädettynä aikana taikka ve ro hal li tuk sen myöntämässä myö-
hem mäs sä määräajassa, verotuksessa voi daan noudattaa edellisen vuo-
den tuloveroprosenttia.

Kaupunginjohtajan ehdotus talousarvioksi 2018 ja taloussuunnitelmaksi
2018 - 2021 on toimitettu kaupunginhallitukselle 13.10.2017 ja kau pun gin-
hal li tus aloitti sen käsittelyn 16.10.2017.

Kaupunginhallitus käsitteli 12.6.2017 käyttötalouden raamia ta lous ar vio-
vuo del le 2018. Raamin perusteluosassa todettiin, että tavoitteena on ve ro-
pro sent tien pitäminen ennallaan.

Kaupunginjohtajan ehdotus taloussuunnitelmaksi 2018 – 2021 on val mis-
tel tu siten, että kunnallisveron tuotto on koko kaudelle laskettu 19,00 %
mu kaan. Kiinteistöveroprosentit ovat samat kuin 2017. Yhteisöveron ja-
ko-osuus 2018 on arvioitu samaksi kuin 2017 ja jatkovuodet ovat 90 % vii-
den edeltävän vuoden keskiarvosta.

Verotuloennuste kaudelle 2018 – 2021 on laadittu käyttäen apuna Suomen
Kun ta lii ton ennustemallia. Tämä kuntakohtainen ennustemalli perustuu ko-
ko maan osalta ennusteeseen, jonka viimeisin päivitys on tapahtunut
6.10.2017 ("ei-sote-versio"; "sote-versio" on päivitetty 18.10.2017; en nus-
teet julkaistaan Kuntaliiton internetsivuilla). Verovuoden 2016 en nak ko tie-
dot ovat myös olleet käytettävissä.

Koko maan keskimääräinen tuloveroprosentti on nyt noin 19,91 %.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus esittää, että kaupunginvaltuusto päättää
tu lo ve ro pro sen tik si Naantalin kaupungissa vuoden 2018 tu-
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Kaupunginhallitus § 387 30.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 103 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

lois ta toimitettavaa kunnallisverotusta varten 19,00 pro sent-
tia.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että kaupunginkamreeri Juha Heinonen ja hen ki lö-
kun nan edustaja Marja-Terttu Paju olivat läsnä kokouksessa
tä män asian käsittelyn ajan.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginvaltuusto 13.11.2017 § 103

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginvaltuusto päättää tuloveroprosentiksi Naantalin
kau pun gis sa vuoden 2018 tuloista toimitettavaa kun nal lis ve-
ro tus ta varten 19,00 prosenttia.

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Kaupunginhallituksen ehdotus hyväksyttiin.
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Kaupunginhallitus § 388 30.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 104 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Kiinteistöveroprosenttien määrääminen vuonna 2018 toimitettavaa kiin-
teis tö ve ro tus ta varten

925/02.03.01/2017

Kaupunginhallitus 30.10.2017 § 388

Kaupunginkamreeri Juha Heinonen 24.10.2017

Kiinteistöveroa suoritetaan kiinteistöverolain mukaan rakennuksista ja
maa poh jas ta. Kunnat päättävät sovellettavasta kiinteistöveroprosentista
lais sa säädetyissä ra jois sa.

Kunnanvaltuuston on määrättävä vuosittain yleinen kiinteistöveroprosentti,
va ki tui seen asumiseen käytettävien rakennusten veroprosentti ja muiden
ra ken nus ten ve ro pro sent ti. Poiketen siitä, mitä 11 §:ssä kiin teis tö ve ro pro-
sen tin alarajasta sää de tään, kunta voi määrätä tuloverolain 22 §:ssä tar-
koi te tun yleishyödyllisen yh tei sön omistaman rakennuksen ja sen maa poh-
jan kiinteistöveroprosentin edellä sää det tyä alhaisemmaksi, jos kiinteistöllä
si jait se va rakennus on pääasiallisesti ylei ses sä tai yleishyödyllisessä käy-
tös sä. Tässä pykälässä tarkoitetun kiinteistön kiin teis tö ve ro pro sen tik si voi-
daan määrätä myös 0,00. Lisäksi kunta saa määrätä ra ken ta mat to man ra-
ken nus pai kan prosentin ja voimalaitokseen sekä ydin polt to ai neen lop pu si-
joi tus lai tok seen kuuluviin rakennuksiin ja rakennelmiin sovellettavan eril li-
sen veroprosentin.

Kiinteistöveroprosentteja koskeva voimassaoleva sääntely
 yleiseksi kiinteistöveroprosentiksi on määrättävä vähintään 0,93 ja

enin tään 2,00
 vakituiseen asumiseen käytettävien rakennusten ve ro pro sen tik si on

mää rät tä vä vä hin tään 0,41 ja enintään 0,90
 kunnanvaltuusto määrää erikseen veroprosentin rakennuksille, joi-

den huo neis to jen pinta-alasta yli puolta käytetään pääasiassa muu-
hun asu mi seen kuin 12 §:ssä tar koi tet tuun vakituiseen asu mi seen.
Ve ro pro sen tik si mää rä tään vähintään 0,93 ja enin tään 2,00

 kunta voi määrätä erikseen rakentamattoman ra ken nus pai kan ve ro-
pro sen tin, joka on vähintään 2,00 ja enintään 6,00

 kunta voi määrätä erikseen veroprosentin, jota sovelletaan voi ma lai-
tok seen sekä ydin polt to ai neen loppusijoituslaitokseen kuuluviin ra-
ken nuk siin ja rakennelmiin. Täk si veroprosentiksi voidaan määrätä
enin tään 3,10.

Kiinteistöverolain mukaan kunnanvaltuuston tulee määrätä kiin teis tö ve ro-
tuk ses sa so vel let ta vat prosentit samassa aikataulussa kuin kunnan tu lo ve-
ro pro sent ti ja ne on määrättävä prosentin sadasosan tarkkuudella.

Kaupunginjohtajan ehdotus raamiksi ja talousarvioksi vuodelle 2018 on
laa dit tu sa moin kiinteistöveroprosentein kuin 2017.
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Kaupunginhallitus § 388 30.10.2017
Kaupunginvaltuusto § 104 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Kiinteistöverotus tuottaa noin 6,6 miljoonaa euroa.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus esittää, että kaupunginvaltuusto päättää
mää rä tä vuodelle 2018 kiinteistöveroprosentit seuraavasti:

Yleinen prosentti  1,05
Vakituisten asuinrakennusten prosentti 0,45
Muiden asuinrakennusten prosentti 1,35
Rakentamaton rakennuspaikka 3,00.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että kaupunginkamreeri Juha Heinonen ja hen ki lö-
kun nan edustaja Marja-Terttu Paju olivat läsnä kokouksessa
tä män asian käsittelyn ajan.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginhallitus 30.10.2017 § 388

Kaupunginkamreeri Juha Heinonen 24.10.2017

Kiinteistöveroa suoritetaan kiinteistöverolain mukaan rakennuksista ja
maa poh jas ta. Kunnat päättävät sovellettavasta kiinteistöveroprosentista
lais sa säädetyissä ra jois sa.

Kunnanvaltuuston on määrättävä vuosittain yleinen kiinteistöveroprosentti,
va ki tui seen asumiseen käytettävien rakennusten veroprosentti ja muiden
ra ken nus ten ve ro pro sent ti. Poiketen siitä, mitä 11 §:ssä kiin teis tö ve ro pro-
sen tin alarajasta sää de tään, kunta voi määrätä tuloverolain 22 §:ssä tar-
koi te tun yleishyödyllisen yh tei sön omistaman rakennuksen ja sen maa poh-
jan kiinteistöveroprosentin edellä sää det tyä alhaisemmaksi, jos kiinteistöllä
si jait se va rakennus on pääasiallisesti ylei ses sä tai yleishyödyllisessä käy-
tös sä. Tässä pykälässä tarkoitetun kiinteistön kiin teis tö ve ro pro sen tik si voi-
daan määrätä myös 0,00. Lisäksi kunta saa määrätä ra ken ta mat to man ra-
ken nus pai kan prosentin ja voimalaitokseen sekä ydin polt to ai neen lop pu si-
joi tus lai tok seen kuuluviin rakennuksiin ja rakennelmiin sovellettavan eril li-
sen veroprosentin.

Kiinteistöveroprosentteja koskeva voimassaoleva sääntely
 yleiseksi kiinteistöveroprosentiksi on määrättävä vähintään 0,93 ja

enin tään 2,00
 vakituiseen asumiseen käytettävien rakennusten ve ro pro sen tik si on

mää rät tä vä vä hin tään 0,41 ja enintään 0,90
 kunnanvaltuusto määrää erikseen veroprosentin rakennuksille, joi-

den huo neis to jen pinta-alasta yli puolta käytetään pääasiassa muu-
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

hun asu mi seen kuin 12 §:ssä tar koi tet tuun vakituiseen asu mi seen.
Ve ro pro sen tik si mää rä tään vähintään 0,93 ja enin tään 2,00

 kunta voi määrätä erikseen rakentamattoman ra ken nus pai kan ve ro-
pro sen tin, joka on vähintään 2,00 ja enintään 6,00

 kunta voi määrätä erikseen veroprosentin, jota sovelletaan voi ma lai-
tok seen sekä ydin polt to ai neen loppusijoituslaitokseen kuuluviin ra-
ken nuk siin ja rakennelmiin. Täk si veroprosentiksi voidaan määrätä
enin tään 3,10.

Kiinteistöverolain mukaan kunnanvaltuuston tulee määrätä kiin teis tö ve ro-
tuk ses sa so vel let ta vat prosentit samassa aikataulussa kuin kunnan tu lo ve-
ro pro sent ti ja ne on määrättävä prosentin sadasosan tarkkuudella.

Kaupunginjohtajan ehdotus raamiksi ja talousarvioksi vuodelle 2018 on
laa dit tu sa moin kiinteistöveroprosentein kuin 2017.

Kiinteistöverotus tuottaa noin 6,6 miljoonaa euroa.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus esittää, että kaupunginvaltuusto päättää
mää rä tä vuodelle 2018 kiinteistöveroprosentit seuraavasti:

Yleinen prosentti  1,05
Vakituisten asuinrakennusten prosentti 0,45
Muiden asuinrakennusten prosentti 1,35
Rakentamaton rakennuspaikka 3,00.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että kaupunginkamreeri Juha Heinonen ja hen ki lö-
kun nan edustaja Marja-Terttu Paju olivat läsnä kokouksessa
tä män asian käsittelyn ajan.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginvaltuusto 13.11.2017 § 104

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginvaltuusto päättää määrätä vuodelle 2018 kiin teis-
tö ve ro pro sen tit seuraavasti:

Yleinen prosentti  1,05
Vakituisten asuinrakennusten prosentti 0,45
Muiden asuinrakennusten prosentti 1,35
Rakentamaton rakennuspaikka 3,00.
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Kaupunginvaltuusto § 104 13.11.2017

 

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Kaupunginhallituksen ehdotus hyväksyttiin.
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Kaupunginhallitus § 365 16.10.2017
Kaupunginhallitus § 366 17.10.2017
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Talousarvio 2018 ja taloussuunnitelma 2018 - 2021

475/02.02.00/2017

Kaupunginhallitus 16.10.2017 § 365

Kaupunginkamreeri Juha Heinonen 12.10.2017

Kaupunginjohtajan ehdotus talousarvioksi 2018 ja ta lo us suun ni tel mak-
si 2018 - 2021 valmistuu siten, että se on luettavissa sähköisessä ko kous-
hal lin nas sa perjantaina 13.10.2017 kello 15.00 jälkeen.

Talousarvioon ja taloussuunnitelmaan kuuluvat ehdotukset hen ki lös tö-
suun ni tel mak si, maksupolitiikka-asiakirjaksi, täytäntöönpanomääräyksiksi
(si säl täen mm. sitovuusmääräyksiä ja lainanottovaltuuksien järjestämisen)
se kä sijoitustoiminnan perusteiksi ovat aineistossa.

Kaupunginhallitus antoi 12.6.2017 toimielimille vuoden 2018 talousarvion
laa din taa varten ns. raamiluvut eli toimialoille annetun ohjeellisen toi min ta-
ka te lu vun. Toimialojen talousarvioehdotusten vertailu raamilukuun tal len-
ne taan sähköiseen kokouskansioon.

Veroprosenttiehdotukset käsitellään talousarvion toisen käsittelyn yh tey-
des sä.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus aloittaa vuoden 2018 talousarvion ja vuo-
sien 2018 - 2021 taloussuunnitelman käsittelyn.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että henkilökunnan edustaja Marja-Terttu Paju ja
kau pun gin kam ree ri Juha Heinonen olivat läsnä läsnä ko-
kouk ses sa tämän asian käsittelyn ajan.

Merkittiin, että talouspäällikkö Timo Saario oli läsnä ko kouk-
ses sa tämän asian käsittelyn aikana kello 15.03 - 16.15.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginhallitus aloitti vuoden 2018 talousarvion ja vuo-
sien 2018 - 2021 taloussuunnitelman käsittelyn.

Käsittelyä päätettiin jatkaa tiistaina 17.10.2016 kello 15.00 al-
ka vas sa kokouksessa.
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Kaupunginhallitus 17.10.2017 § 366

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus jatkaa vuoden 2018 talousarvion ja vuo-
sien 2018 - 2021 taloussuunnitelman käsittelyä.

Kaupunginhallitus lähettää investointisuunnitelman kon ser ni-
jaos tol le ja henkilöstösuunnitelman yhteistyötoimikunnalle
edel leen käsiteltäväksi.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että henkilökunnan edustaja Marja-Terttu Paju ja
kau pun gin kam ree ri Juha Heinonen olivat läsnä kokouksessa
tä män asian käsittelyn ajan.

Merkittiin, että Mikko Rönnholm poistui kokouksesta tämän
asian käsittelyn aikana kello 20.00.

Lisäksi merkittiin, että kokouksessa olivat läsnä asian tun ti joi-
na seuraavat viranhaltijat:

 tekninen johtaja Kimmo Suonpää kello 15.00 - 19.45
 perusturvajohtaja Iiro Pöyhönen kello 20.00 - 21.28.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginhallitus käsitteli alustavasti talousarvion 2018 ja ta-
lo us suun ni tel man 2018 - 2021 sekä päätti lähettää in ves toin-
ti suun ni tel man konsernijaostolle ja henkilöstösuunnitelman
yh teis työ toi mi kun nal le edelleen käsiteltäväksi.

Kaupunginhallitus 30.10.2017 § 390

Kaupunginjohtajan ehdotus talousarvioksi 2018 sekä toiminta- ja ta lous-
suun ni tel mak si 2018 - 2021 on sähköisessä kokoushallinnassa.

Talousarvioehdotusta ja henkilöstösuunnitelmaa on käsitelty yh teis työ toi-
mi kun nas sa 19.10.2017. Konsernijaosto on käsitellyt in ves toin ti suun ni tel-
man kokouksessaan 24.10.2017. Yhteistyötoimikunnan ja konsernijaoston
kä sit te lyt on tallennettu sähköiseen kokoushallintaan, kuten myös kooste
kau pun gin hal li tuk sen talousarvion 1. käsittelykierroksella esitetyistä sel vi-
tys pyyn nöis tä ja niihin saaduista vastauksista.

Kaupunginkamreeri Juha Heinonen 24.10.2017
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Kaupunginjohtaja on ennen konsernijaoston käsittelyä täsmentänyt mah-
dol li sen asuntomessuhankkeen määrärahaesitystä. Muutos vaikuttaa
myös rahoitusosaan.

Kaupunginjohtajan ehdotuksen mukainen päivitetty ra hoi tus osa ja in ves-
toin ti suun ni tel ma tallennetaan sähköiseen ko kous kan si oon ja ovat luet ta-
vis sa torstaina 26.10.2017 klo 15 jälkeen.

Lisäksi kaupunginjohtaja harkitsee käyttötalousosaan vähäisiä muutoksia.
Mah dol li set muutosesitykset tehdään kokouksessa.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus jatkaa talousarvion 2018 ja ta lous suun ni-
tel man 2018 - 2021 käsittelyä.

Kaupunginhallitus esittää, että kaupunginvaltuusto hyväksyy
Naan ta lin kaupungin talousarvion vuodelle 2018 ja ta lous-
suun ni tel man vuosille 2018 - 2021.

Kaupunginhallitus nimeää tehtäväalueiden vastuuhenkilöiksi
vuo den 2018 talousarvioehdotuksessa esitetyt viranhaltijat.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että kaupunginkamreeri Juha Heinonen ja hen ki lö-
kun nan edustaja Marja-Terttu Paju olivat läsnä kokouksessa
tä män asian käsittelyn ajan.

Esteellisyydet

Käsittelyn aikana merkittiin seuraavat esteellisyydet:

Tero Tavio poistui kokouksesta yhteisöjäävinä käsiteltäessä
teh tä vä aluet ta Satama.

Käyttötalousosa

Kaupunginjohtajan tekemät muutosehdotukset

Kaupungin yhteiset tavoitteet

Kaupunginjohtaja lisäsi Menestystekijään 2 ”Vahvistamme
ve to voi maam me asuinpaikkana” tavoitteeseen ” Nykyistä
suu rem pi väestönkasvu ja monipuolinen, erityisesti lap si per-
heil le soveltuva tontti- ja asuntotarjonta” uuden toimenpiteen,
mit ta rin ja vastuuhenkilöt.
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Toimenpide:
”Valmistellaan asunto-ohjelma, jonka keskeisenä tavoitteena
on lisätä monipuolista, vetovoimaista ja eri väestöryhmille so-
pi vaa asuntotuotantoa, luoda hyviä asuinympäristöjä ja edis-
tää toimivaa yhdyskuntarakennetta. Ohjelmassa esitetään
kau pun gin asuntopolitiikan tavoitteet ja periaatteet.”

Mittari:
”Kaupunginvaltuusto hyväksyy asunto-ohjelman vuoden 2018
lop puun mennessä.”

Vastuuhenkilö(t):
 Kaupunginjohtaja
 Tekninen johtaja

Konsernijaosto
Kaupunginjohtaja lisäsi kokouksessa ehdotukseensa seu raa-
vaa:
Luolan ja Naviren alueen yritystonttien markkinointiin ja
myyn nin edistämiseen 25 000 €:n määräraha.

Kaupunginhallituksen tekemät muutosehdotukset

Omaisuuden luovutusvoitto tai -tappio
Kaupunginhallitus lisäsi yksimielisesti 100 000 € tuloarvioon.

Saaristoasiat
Kaupunginhallitus lisäsi yksimielisesti 10 000 € saa ris to aluei-
den tapahtumiin. ( Saaristoalueiden tapahtumiin myönnetään
30 000 euron määrärahan sijasta 40 000 € kohtaan ”avus tuk-
set”).

Suun terveydenhoito
Kaupunginhallitus lisäsi yksimielisesti 10 000 € lasten ham-
mas hoi toon sisältäen kaupungin kustantamat Xylitol -pastillit
ala kou lu lai sil le ja päiväkoti-ikäisille sekä palautti poistetut tak-
si kul je tuk set hammashoitoon.

Pöytäkirjamerkinnät

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti tehdä seuraavat pöy tä-
kir ja mer kin nät:

Henkilöstöhallinto

Tehdään kokonaisselvitys kevään 2018 aikana mitä en nal ta-
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

eh käi se väl lä työllä tarkoitetaan, mitkä ovat en nal ta eh käi se-
vien toimintojen vaikutukset ja vaikuttavuus? Mitä kaikkea
en nal ta eh käi se vää työtä tehdään ja millä toimialoilla sekä mi-
tä ennaltaehkäisevää yhteistyötä toimialojen välillä jo nyt teh-
dään?

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan
esit tä mät muutokset, kaupunginhallituksen yksimieliset muu-
tos eh do tuk set sekä kokouksen aikana esitetyn pöy tä kir ja-
mer kin nän.

Talousarviokirjoihin on mahdollista tehdä oikaisuluontoisia
muu tok sia kokouksen jälkeen.

Kaupunginhallitus päätti jatkaa talousarvion 2018 ja ta lous-
suun ni tel man 2018 - 2021 käsittelyä tiistaina 31.10.2017 al-
kaen kello 16.00.

Kaupunginhallitus 31.10.2017 § 391

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus jatkaa talousarvion 2018 ja ta lous suun ni-
tel man 2018 - 2021 käsittelyä.

Kaupunginhallitus esittää, että kaupunginvaltuusto hyväksyy
Naan ta lin kaupungin talousarvion vuodelle 2018 ja ta lous-
suun ni tel man vuosille 2018 - 2021.

Kaupunginhallitus nimeää tulosalueiden vastuuhenkilöiksi
vuo den 2018 talousarvioehdotuksessa esitetyt viranhaltijat.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että henkilökunnan edustaja Marja-Terttu Paju ja
kau pun gin kam ree ri Juha Heinonen olivat läsnä kokouksessa
tä män asian käsittelyn ajan.

Esteellisyydet

Käsittelyn aikana merkittiin seuraavat esteellisyydet:

Vilhelm Junnila, Saara Seppälä ja Hanna Gustafsson pois tui-
vat kokouksesta yhteisöjäävinä käsiteltäessä investointiosan
koh det ta Tuulensuoja/Naantalin matkailu.
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Heini Jalkanen poistui kokouksesta yhteisöjäävinä kä si tel-
täes sä avustukset -liitteen kohdalla Naantalin Musiikkijuhlien
avus tus ta.

Kokouksesta poistuivat Markku Tuuna yleislausekejäävinä,
Te ro Ta vio yhteisöjäävinä ja Annika Urpolahti intressijäävinä
kä si tel täes sä avus tuk set -liitteen kohtaa Tek ni nen lau ta kun-
ta/ Lii ken ne väy lät ja ve ne sa ta mat

Kaupunginhallituksen puheenjohtajana toimi tämän asian kä-
sit te lyn osalta Vilhelm Junnila.

Käyttötalousosa

Kaupunginjohtajan tekemät muutosehdotukset

Kulttuuripalvelut
Ostopalveluihin siirretään kulttuuripalvelujen avustuksista 10
000 euroa. Jäljelle jäävää 20 000 euron yh tei sö avus tus sum-
maa korotetaan 2 000 euroa. Vapaa-aikapalvelujen yh-
teisö-avus tus ten määrää 131 000 euroa korotetaan 13 000
eu roa.

Toimielimen esityksessä on varauduttu yhteensä 40 000 eu-
ron kustannusosuuteen Birgitta-oopperan rahoitukseen, mikä
edel lyt tää 2018 määrärahalisäystä 15 000 eurolla.

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti muutetun poh ja eh-
do tuk sen.

Liikenneväylät ja venesatamat
Kaupunginjohtaja tarkensi pohjaehdotustaan seuraavasti:
”Mää rä ra ha korotetaan 75 000 euroon. Laaditaan yleis-
suunni tel ma Vanhankaupungin valaistuksen kehittämiseksi
(ta so kas valaistus, äänimaailma ym.) ja Van han kau pun gin-
lah den ran nan käyttömahdollisuuksien laajentamiseksi mes-
su jen ja mui den tapahtumien järjestämistä varten. Nimetään
hank keel le ohjausryhmä, jonka mukana on kaavoituksen
edus tus." Kh-merkintä.

Kaupunginhallitus hyväksyi tarkennetun pohjaehdotuksen.

Kaupunginhallituksen tekemät muutosehdotukset

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti seuraavat muu-
toseh do tuk set:
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Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:   

Varhaiskasvatuksen tukitoimet
Kaupunginhallitus lisäsi yksimielisesti 31 000 euron li sä mää-
rära han sisältäen kotihoidontuen kuntalisän ja yksityisen hoi-
don kuntalisän korottamisen 20 €/lapsi/kk kaikkiin ikäryhmiin
1.3.2018 lukien.

Kulttuuripalvelut
Kaupunginhallitus lisäsi yksimielisesti 20 000 euron li sä mää-
rä-ra han juhlavuoden 2018 aikana käynnistettävään Naan ta-
lin historian 4. osan suunnittelutyöhön. Kh –merkintä.

Vapaa-aikapalvelut
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti lasten ja nuorten
ma ta lan kyn nyk sen harrastustoimintamallin suunnittelun
30.4.2018 mennessä. Kaupunginhallitus lisäsi yksimielisesti
20 000 euron lisämäärärahan harrastustoimintamallin käyt-
töön ot toon 1.9.2018 alkaen.

Investointiosa

Kaupunginjohtajan tekemät muutosehdotukset

Katuvalaistus
Kaupunginjohtaja tarkensi ehdotustaan siten, että vuodelle
2018 esitettyyn 140 000 euron määrärahaan sisältyy Taimon
ja Luikkion alueen vanhojen puupylväiden korvaaminen te-
räs pyl väil lä (35 kpl).

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan tarkennetun
eh do tuk sen.

Kalevanniemen koulun laajentaminen/Liikuntahalli (uusi)
Kaupunginjohtaja lisäsi ehdotukseensa:
Kalevanniemen koulun laajentaminen/liikuntahalli: Vuonna
2018: Liikuntahallin hankesuunnitelma (25 000 €), Vuonna
2021: toteuttamissuunnitelma (60 000 €).

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan muutetun eh-
do tuk sen.

Tuulensuoja/Naantalin matkailu
Kaupunginjohtaja muutti ehdotustaan: Määräraha v. 2018
100 000 € (40 000 €:n sijasta). Julkisivuperuskorjauksen to-
teu tus lisättynä sisätilojen korjauksella.

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan muutetun eh-
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do tuk sen.

Kaupunginhallituksen tekemät muutosehdotukset

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti seuraavat muu tos-
eh do tuk set:

Naantalin Yritystalon Osakepääoma (Uusi hanke)
Kaupunginhallitus lisäsi yksimielisesti Investointihankkeen
”Naan ta lin Yritystalon osakepääoman” ja lisäsi 100 000 €
osa ke pää oman perustettavan Kiinteistö Oy Naantalin Yri tys-
ta lon osakepääoman merkintää varten vuodelle 2019.

Kaivokatu 5/Muumimaailma
Kaupunginhallitus lisäsi yksimielisesti sekä suunnittelun ja to-
teu tuk sen (yhteensä 300 000 €) vuodelle 2018.

Avustukset-liite

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti, että Teknisen lau-
ta-kun nan ”Liikenneväylien ja venesatamien” yksityisteiden
avus tuk siin lisätään 10 000 €. (Yhteensä 140 000 €)

Jäsenmaksut-liite

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Henkilöstösuunnitelma

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Pöytäkirjamerkinnät

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti tehdä seuraavat pöy-
tä-kir ja mer kin nät:

Toteuttamisosa

Konserniyhtiöiden osingot, perusteet vuoden 2019 osin-
gonjaol le tarkastetaan.

Hallinto
Kaupunginhallitus pyytää selvitystä ja arviointia siitä, mitä
mit ta rei ta Naantalissa aiotaan ottaa käyttöön strategisen työn
ja kustannusten sekä toiminnan vaikuttavuuden arviointiin.
Mai se ma tau lu kos ta on luovuttu v 2016, eikä kaupungilla ole
yh tei ses ti sovittuja vertailulukuja tai toiminnan kvalitatiivisia,
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jär jes tel mäl li ses ti tuotettuja tietoja, jotka olisivat ver tai lu kel-
poi sia muihin kuntiin.

Saaristolautakunta
Saaristolautakunta keskustelee roolistaan päätöksenteossa
ja laatii konkreettisen toimintasuunnitelman.

Entisten saaristokuntien pitäjäkyltit toteutetaan vuoden 2018
ai ka na.

Lapsiperheiden sosiaalityö
Kaupunginhallitus pyytää selvitystä siitä miten kaupungissa
teh dään kärkihanke LAPE:ssa edellytettävät muutokset pal-
ve lu jen integraatioon ja kehittämiseen?

Vanhus- ja hoitopalvelut
Kaupunginhallitus pyytää selvitystä miten aiotaan varautua
ge riat ria pal ve lui den kysynnän kasvuun ikääntyvän väestön li-
sään tyes sä, niin että saadaan hallittua erikoissairaanhoidon
kas va vat kulut?

Varhaiskasvatuksen tukitoimet
Pyydetään selvitystä lasten avoimen varhaiskasvatuksen re-
surs seis ta suhteessa käyttäjien tarpeisiin?

Täytäntöönpanomääräykset

Lainanotto ja maksuvalmiusjärjestelyt: Laaditaan vuoden
2018 puolella selvitys pitkäaikaista lainoista ja niiden ko rois-
ta.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginhallitus hyväksyi kokouksen aikana esitetyt mää rä-
ra ha- ja tekstimuutokset sekä pöytäkirjamerkinnät.

Kaupunginhallituksen ehdotus talousarvioksi vuodelle 2018 ja
ta lous suun ni tel mak si vuosille 2018 - 2021 liitteenä.

LIITE B1, KH 31.10.2017 (säilytetään erillisenä asiakirjana).

Kaupunginhallitus päätti esittää, että kaupunginvaltuusto hy-
väk syy Naantalin kaupungin talousarvion vuodelle 2018 ja ta-
lous suun ni tel man vuosille 2018 - 2021.

Kaupunginhallitus nimesi tulosalueiden vastuuhenkilöksi ta-
lous ar vio eh do tuk ses sa esitetyt viranhaltijat.
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Kaupunginvaltuusto 13.11.2017 § 105

Kaupunginhallituksen ehdotus talousarvioksi vuodelle 2018 ja ta lous suun-
ni tel mak si vuosille 2018 - 2021 on liitetty esityslistaan (KV 13.11.2017)

Oheismateriaali:
 Talousarvion 2018 esittelyaineisto

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginvaltuusto hyväksyy Naantalin kaupungin ta lous ar-
vion vuodelle 2018 ja taloussuunnitelman vuosille 2018 -
2021.

KOKOUSKÄSITTELY:

Valtuuston puheenjohtaja Mikko Rönnholm esitti talousarvion
kä sit te ly jär jes tyk ses tä seuraavaa:

Ensiksi käydään yleiskeskustelu, joka aloitetaan kau pun gin-
hal li tuk sen puheenjohtajan ja kaupunginjohtajan pu heen vuo-
roil la ja sen jälkeen halukkaiden valtuustoryhmien pu heen-
vuo roil la ryhmien suuruusjärjestyksessä.

Muutosehdotukset talousarvioon 2018 ja myös suun ni tel ma-
vuo sil le on tehtävä yleiskeskustelun aikana. Ehdotukset kä si-
tel lään ja mahdolliset äänestykset suoritetaan talousarvion ja
ta lous suun ni tel man käsittelyn asianomaisessa kohdassa.
Muu tos eh do tuk set on tehtävä kirjallisesti.

Talousarvio- ja taloussuunnitelmaehdotus käsitellään seu raa-
vas sa järjestyksessä:

 käyttötalousosa
 investointiosa
 avustukset-liite
 henkilöstösuunnitelma
 tuloslaskelma ja rahoituslaskelma
 täytäntöönpanomääräykset
 maksupolitiikka
 sijoitustoiminnan perusteet
 toteuttamisosa

Edelleen puheenjohtaja totesi äänestysjärjestyksestä seu raa-
vaa:
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Valtuuston työjärjestyksen mukaan:

"Jos asia koskee määrärahan myöntämistä, asetetaan ensin
ää nes tet tä väk si määrältään suurimman ehdotuksen hy väk sy-
mi nen tai hylkääminen ja näin jatketaan ehdotusten suu ruu-
den mukaisessa järjestyksessä, kunnes jokin ehdotus hy väk-
sy tään, minkä jälkeen pienemmistä ehdotuksista ei enää ää-
nes te tä."

Investointiosassa ja henkilöstösuunnitelmassa ta lous ar vio-
vuo del le 2018 kohdistuva määrärahaa tai vakanssia koskeva
muu tos eh do tus käsitellään ensiksi ja ko. asiaan mahdollisesti
liit ty vät muutosehdotukset suunnitelmavuosille käsitellään
sen jälkeen erikseen.

Puheenjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Yleiskeskustelun aikana kaupunginhallituksen pu heen joh ta-
jan ja kaupunginjohtajan puheenvuorojen jälkeen val tuus to-
ryh mien puheenvuoron käyttivät valtuutetut Jan Lindström,
Sir pa Hagsberg, Mirva Maine, Heini Jalkanen, Vilhelm Jun ni-
la, Terhi Kärkkäinen ja Juha Manner. Lisäksi puheenvuorot
käyt ti Lasse Valtonen ja Jarkko Kanerva.

Yleiskeskustelun aikana ei tehty muutosehdotuksia.

Yleiskeskustelun jälkeen kaupunginvaltuuston puheenjohtaja
tie dus te li voiko kaupunginvaltuusto hyväksyä yksimielisesti
ta lous ar vion, mikäli ne kohdat, joissa on esteellisyyksiä, kä si-
tel täi siin erikseen.

Kaupunginvaltuuston puheenjohtajan esitys tarkennetusta
kä sit te ly jär jes tyk ses tä hyväksyttiin.

ESTEELLISYYDET

Avustukset -liite

Käsittelyn aikana merkittiin, että seuraavat valtuutetut pois tui-
vat esteellisinä kokouksesta käsiteltäessä avustus-liitettä:

Musiikkijuhlasäätiön avustukset
Pekka Ritvanen ja Heini Jalkanen (yhteisöjäävi)

Tiehoitokuntien avustukset
Tero Tavio (yhteisöjäävi)
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Naantalin Matkailun avustus
Hanna Gustafsson, Vilhelm Junnila ja Saara Seppälä (yh tei-
sö jää vi)

Puheenjohtaja tiedusteli voiko kaupunginvaltuusto muilta osin
yk si mie li ses ti hyväksyä kaupunginhallituksen ta lous ar vio esi-
tyk sen vuodelle 2018 ja taloussuunnitelman vuodelle
2018-2021.

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Kaupunginvaltuusto hyväksyi Naantalin kaupungin ta lous ar-
vion vuodelle 2018 ja taloussuunnitelman vuosille 2018 –
2021 yksimielisesti.

Naantalin kaupungin vuoden 2018 talousarvio ja ta lous suun-
ni tel ma 2018 - 2021 liitetään pöytäkirjaan ja säilytetään eril li-
senä asiakirjana.

LIITE A2, KV 13.11.2017
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Valtuutettu Anne Pentin ym. valtuustoaloite koskien ikäihmisten
digiloikkaa

981/00.07.01/2017

Kaupunginvaltuusto 13.11.2017 § 106

Valtuutettu Anne Pentti luki ja jätti valtuuston kokouksessa seuraavan
15 valtuutetun allekirjoittaman aloitekirjelmän:

"Naantalissa hoito- ja vanhuspalvelujen tavoitteena on, että
naan ta li lai nen ikäihminen asuu itsenäisesti ja esteettömästi
ko dis saan, jonne hänellä on mahdollisuus saada oi kea-ai kai-
ses ti tarvitsemansa palvelut. Kaupungin omia palveluja täy-
den ne tään kolmannen sektorin ja yksityisten pal ve lun tuot ta-
jien tuottamilla ikäihmisten palveluilla.

Ikäihmisten kotona selviämistä tuetaan Naantalissa esi mer-
kik si kotihoidon tukipalveluseteleillä, joita voidaan käyttää sii-
vouk seen, pienimuotoisiin pihojen lumitöihin, hiekoittamiseen
ja nurmikon leikkaukseen. Palvelusetelit ovat tulosidonnaisia
ja niitä myönnetään enintään kolme kappaletta kuukautta
koh den. Palvelusetelien arvon on 12-24 euroa/tunti, tuloista
riip puen. Palvelujen tarvitsija maksaa itse yrityksen tai kol-
man nen sektorin palvelun hinnan ja palvelusetelin arvon ero-
tuk sen. Verovaroin kustannettavista palveluseteleistä ai heu-
tu va kustannus on siis suhteellisen pieni verrattuna siihen
hyö tyyn, että ikääntyvä ihminen voi asua pidempään ko to-
naan ja selvitä arjestaan omatoimisemmin.

Nykyaikainen tietotekniikka tukee arvokkaalla tavalla ikään ty-
vien ihmisten kotona asumista. Yhteydenpito ystäviin ja su ku-
lai siin helpottuu ja jopa kasvava osa terveydenhoidon pal ve-
luis ta voidaan tarjota verkon välityksellä.

Pankkiasiointi on siirtymässä täysin verkon kautta hoi det ta-
vak si ja monien muidenkin palvelujen, kuten kaup pa kas si pal-
ve lun, siivoustilausten, taksin tilaamisen tai verkkokauppa os-
tos ten tekeminen hoituu todennäköisesti lähitulevaisuudessa
yk sin omaan verkon välityksellä.

Lasten digiloikkaaminen on helppoa ja koulujen opetus pe-
rus tuu suurelta osin tietotekniikkaan ja sen hyödyntämiseen.
Mo nel le eläkeikäiselle tietokone ja sen käyttäminen on usein
ko vin vaikeaa ja apu on tarpeen.

Esitän, että seniorien tietotekniikkapalvelut saatetaan Naan-
ta lis sa palvelusetelien piiriin.

Yleisimmät avun tarpeet liittyvät nettiyhteyden toi mi mat to-
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muu teen, salasanojen hukkumiseen tai unohtumiseen, jolloin
säh kö pos tiin tai muihin tarvittaviin palveluihin ei pääse. Myös
ne tin sanasto tuntuu usein vanhemmista ihmisistä mystiseltä,
kun kone kehottaa klikkaamaan tai lataamaan eivätkä termit
ole tuttuja. Kun tietokone pitäisi viedä huoltoon, se on usein
lii an painava vanhemman ihmisen kannettavaksi ja apua pi-
täi si saada nimenomaan omassa kodissa ja tutussa ym pä ris-
tös sä.

Palvelusetelin avulla kaupunkimme ikäihmisten kynnys hank-
kia apua tietoteknisiin ongelmiin madaltuisi, kun naantalilaiset
tie to tek niik ka pal ve lu ja tarjoavat yritykset toisivat palvelut se-
nio rien kotiin. Ikääntyvät henkilöt voisivat ottaa oman di gi loik-
kan sa, pärjäisivät pidempään kotonaan ja pystyisivät hoi ta-
maan monet arkiset askareensa omatoimisesti tietotekniikan
avulla."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.
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Muutoksenhakuohje

Toimielin  Kaupunginvaltuusto

Kokouspäivämäärä 13.11.2017

Pöytäkirja yleisesti nähtävänä

Pöytäkirja on 22 . 11 . 2017 pidetty nähtävänä yleisessä tie to ver kos sa
osoit tees sa www.naantali.fi.

Muutoksenhakukiellot  Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan kun nal lis-
va li tus ta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa:

§ 102, 106.

Valitusosoitus Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella:

Kunnallisvalitus

§ 100, 103 - 105.

- valitusaika 30 päivää

- valitusviranomainen:

Turun hallinto-oikeus
Postiosoite: PL 32, 20101 Turku
Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2–4, 20100 Turku

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla valituksen käsittelystä hal lin-
to-oi keu des sa perittävä oikeudenkäyntimaksu on 250 euroa. Mikäli hal lin-
to-oi keus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oi-
keu den käyn ti mak sua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asia-
ryh mis sä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu
mak sus ta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on va li tus kir jel mä-
koh tai nen.

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.

Asianosaisen katsotaan saa neen päätöksestä tiedon, joll ei muuta näytetä,
seit se män päivän kuluttua sii tä, kun päätöstä kos keva pöytäkirjanote on
lä hetetty hänelle kirjeellä. Käytet täessä sähköistä tiedoksiantoa katsotaan
asian osai sen saaneen tiedon päätök sestä kolmantena päivänä viestin lä-
het tä mi ses tä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän
ku lut tua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Kaavan hyväksymistä koskevan päätöksen katsotaan tulleen kaikkien va li-
tuk seen oikeutettujen tietoon silloin, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti
näh tä väk si.
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Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä
on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai ar-
ki lau an tai, valituksen saa tehdä ensimmäisenä arkipäivänä tämän jälkeen.

Valituskirjassa on ilmoitettava

- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite

- päätös, johon haetaan muutosta

- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaa-
di taan tehtäväksi

- muutosvaatimuksen perusteet.

Valituskirja on valittajan tai valituskirjan muun laatijan omakätisesti al le kir-
joi tet ta va. Jos ainoastaan laatija on allekirjoittanut valituskirjan, siinä on
mai nit ta va myös laatijan ammatti, asuinkunta ja postiosoite.

Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran
puo les ta oikeaksi todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä,
jos ta valitusaika on luettava. 

Valituskirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päät ty-
mis tä. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin vä-
li tyk sel lä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät
pe ril le ennen valitusajan päättymistä.

Oikaisuohje ja valitusosoitus hankinta-asioissa

Tämä oikaisuohje ja valitusosoitus koskee seuraavia hankintapäätöksiä:

§ 101.

Oikaisuohje ja valitusosoitus (yleinen)

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenette-
lyssä teh tyyn rat kaisuun voidaan julkisista hankinnoista annetun lain (han-
kintala ki) mu kaan hakea muu tosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua
(han kin ta oi kai su). Asia voidaan myös saattaa valituksella markkinaoikeu-
den kä si tel tä väk si, mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mu-
kaisen kyn nys ar von.

Kansallisen kynnysarvon suuruus on:

 tavara- ja palveluhankinnat 60 000 €
 käyttöoikeussopimukset / palvelut 500 000 €
 terveydenhoito- ja sosiaalipalvelut 400 000 €
 muut erityiset palvelut 300 000 €
 rakennusurakat 150 000 €
 käyttöoikeusurakat 500 000 €
 suunnittelukilpailut 60 000 €
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I    Oikaisuohje

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn
rat kai suun tyyty mätön voi vaatia hankintalain 132 - 135 §:n mukaan
hankin taoi kaisua. Hankintaoikaisua voi vaatia hankintayksiköltä kirjallisesti
tar jous kilpailuun osal listunut tarjoaja tai osallistumis hakemuksen tehnyt
eh dokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, vel-
vollisuu teen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).

Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä, kun
asian osai nen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta
han kin ta me net te lys sä tehdys tä ratkaisusta.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen
kat so taan saa duksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakir joi-
neen sisältä vä sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän
vas taanottolaitteessa si ten, että viestiä voi daan käsitellä. Tällaisena ajan-
kohta na pi de tään viestin lähettä mispäivää, jollei asiassa esitetä luotetta-
vaa selvi tystä tie to lii ken ne yh teyk sien toi mimattomuudesta tai vastaavasta
muusta sei kas ta, jonka johdosta sähköinen vies ti on saapunut vastaanot-
tajalle myö hemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanot ta-
jan kat sotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähet-
tämi sestä, jollei tie doksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytet-
täessä to dis teel lis ta tiedoksi antotapaa, tiedok sianto katsotaan tapahtu-
neeksi saan ti to dis tuk sen osoittamana ai kana tai erilliseen tie doksisaanti-
todistukseen mer kit ty nä aikana.

Hankintaoikaisua koskevan vaatimuksen sisältö

Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen.
Vaa ti muk ses ta on käytävä ilmi oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yh-
teystiedot asian hoitamiseksi.

Vaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, joll-
eivät ne jo ole hankintayksikön hallussa.

Toimitusosoite

Hankintaoikaisuvaatimus toimitetaan hankintayksikölle.

Hankintayksikön yhteystiedot:

Naantalin kaupunki, kaupunginvaltuusto
Postiosoite: PL 43, 21101 Naantali
Käyntiosoite: Käsityöläiskatu 2, 21100 Naantali
Sähköposti: kirjaamo@naantali.fi

II  Valitusosoitus markkinaoikeuteen

Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia
kos kee, voi saattaa asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä vali-
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tuksen.

Julkisista hankinnoista annetun lain 146 §:n mukaan puitejärjestelyyn tai
dy naa mi seen hankintajärjestelyyn pe rus tuvaan han kintaan ei saa hakea
va lit ta mal la muutosta, jollei markkina oi keus myönnä asiassa käsit-
telylupaa. Lu pa on myönnettävä, jos:

1 asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa saman-
lai sissa asiois sa tärkeää; tai

2 siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy.

Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa sii-
tä, kun asian osainen on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä
vali tusosoituk sineen.

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos
han kin ta yk sik kö on tehnyt hankintasopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3
koh dan no jalla noudatta matta odotusaikaa.

Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen teke-
mi sestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon han-
kin ta päätöksestä valitusosoi tuksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus
on ol lut olennaisesti puutteellinen.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen
kat so taan saa duksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakir joi-
neen sisältä vä sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän
vas taanottolaitteessa si ten, että viestiä voi daan käsitellä. Tällaisena ajan-
kohta na pi de tään viestin lähettä mispäivää, jollei asiassa esitetä luotetta-
vaa selvi tystä tie to lii ken ne yh teyk sien toi mimattomuudesta tai vastaavasta
muusta sei kas ta, jonka johdosta sähköinen vies ti on saapunut vastaanot-
tajalle myö hemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanot ta-
jan kat sotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähet-
tämi sestä, jollei tie doksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytet-
täessä to dis teel lis ta tiedoksi antotapaa, tiedok sianto katsotaan tapahtu-
neeksi saan ti to dis tuk sen osoittamana ai kana tai erilliseen tie doksisaanti-
todistukseen mer kit ty nä aikana.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee, sekä valit-
ta jan vaatimuk set ja niiden perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan han-
kinnan osal ta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa
tulisi myön tää.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan pu-
hevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos vali-
tuk sen laatija on joku muu henki lö, valituksessa on ilmoitettava myös tä-
män ni mi ja kotikunta. Li säksi on ilmoitettava pos tiosoite ja puhelinnume ro,
joi hin asiaa koskevat ilmoi tukset valittajalle voidaan toimittaa. Valitta jan,
lail lisen edus ta jan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.
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Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös, johon
hae taan muutos ta, sekä todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu
tiedoksi tai muu sel vitys valitus ajan alkamisen ajankohdasta. Valitukseen
on liitettä vä asiakirjat, joi hin valittaja vetoaa vaati muksensa tueksi. Asia-
miehen on lii tet tä vä valituskirjel mään valtakirja, kuten hallin to lainkäyttölain
21 §:ssä sää de tään.

Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä va-
litus ajan viimei senä päivänä ennen markkinaoikeuden virka-ajan päätty-
mistä. Itse tie doksisaantipäivää ei lasketa mukaan.

Valituksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti,
asia mies tä käyt täen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähkö-
pos tin avulla kuten laissa sähköi sestä asioinnista viranomaistoiminnassa
(13/2003) säädetään. Jos vireillepanon viimei nen päivä on pyhäpäivä, it se-
näisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arki lauantai, saa
asia kirjat toimittaa markkinaoikeu delle ensiksi seuraavana arkipäivänä.

Valituskielto

Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan
asi aan ei saa hakea muutosta kuntalain eikä hallintolainkäyttölain nojalla.

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valitta-
mal la, joll ei mark kinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain
146 §:n mu kai ses ti.

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle

Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjalli-
sesti il moitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden
kä si tel tä väk si. Ilmoitus on toi mitettava hankintayksikölle viimeistään sil loin,
kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Ilmoi tus on
toi mi tet ta va hankin tayksikön kohdassa I mainittuun osoit teeseen.

Markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot

Käyntiosoite: Tuomioistuimet-talo, Radanrakentajantie 5, 00520 Hel sin ki
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelinvaihde: 029 56 43300
Faksi: 029 56 43314
Sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi


